Liechtensteinische Volkszdhlung
vom 1. Dezember 1970

Heft 3

Gebaude und Wohnungen

Amt fiir Statistik des Fiirstentums Liechtenstein



Liechtensteinische Volkszdhlung
vom 1. Dezember 1970

Heft3

Gebaude und Wohnungen

Amt fiir Statistik des Fiirstentums Liechtenstein



VORWORT

Die liechtensteinische Volkszahtung, mit Einschluss der Wohnungs- und Gebaudezahiung
vom 1. Dezember 1970 bassiert auf der Grundlage des Regierungsbeschlusses vom 9. Juni
1969 und der amtiichen Kundmachung der fiirstlichen Regierung vom 5, September 1970.
(Nachdem die fiirstliche Verordnung vom 28. Oktober 1961 betreffend die Vorschrift iiber die Zahiung
der Bevolkerung und Hauser kurz vor 1970 etwas voreilig aufgehoben wurde, fehite es an einer andern
Rechtsgrundlage.)

Mit der Durchfiihrung der Volkszahlung vom 1. Dezember 1970 beauftragte die Regierung
das Amt fir Statistik. Zur gleichen Zeit, aber mit separaten Fragebogen, hatte eine Wohnungs
und Gebaudezdhlung stattzufinden. In der Wohnungs- und Gebaudezédhlung waren die be-
wohnten und leerstehenden Gebadude und Wohnungen, einschl. der Ferienhauser und woh-
nungen, sowie der Zweitwohnungen zu erfassen.

Im vorliegendem Heft sind die erarbeiteten Resultate fiir das Fiirstentum Liechtenstein
und jede der elf Gemeinden publiziert. Die Ergebnisse geben Aufschluss (ber die Anzahli der
Gebaude, die Gebaudearten, und die Geschosszah! der Gebaude. Uber die Wohnungen ent-
halten die Tabellen Angaben nach der Besetzung, Gebaudeart, Hauseigentimer, Besitzver-
haltnis, Wohnungsgrdsse, Bewohner — Wohndichte, Ausstattung und Mietpreis. Ausserdem
enthalt die Publikation Vergleichstabellen lber die Wohnungen von 1950 und 1960. Zahlen
tiber die Sozialstruktur der Bewohner der Wohnungen und Hauser liegen noch nicht vor, wer-
den aber in einer spateren Veroffentlichung bekannt gegeben. Das Sachregister im Anhang er-
leichtert den Gebrauch dieser Publikation.

Die Grundkonzeption der liechtensteinischen Fragebogen fiir die Voikszahlung, einschl.
Wohnungs- und Gebaudezahlung ist mit den schweizerischen Fragebogen in Ubereinstim-
mung. Dies ermdglicht die Beniitzung des Programms desEidgendssischen Statistischen Amtes
und des Eidgendssischen Rechenzentrums, Den Bundesbehdrden sei fiir die Bewilligung der
maschinellen Aufarbeitung durch das Eidgendssische Statistische Amt und das Eidgendssische
Rechenzentrum der Dank ausgesprochen. Gedankt sei dem Direktor des Eidgendssischen
Statistischen Amtes Prof. Dr. J. - J. Senglet, Vizedirektor Dr. R, Zoilinger, dem Chef der
Sektion Volks- und Wohnungszdhlung Dr. A. Bugmann, sowie J. Werder vom Eidgendssischen
Rechenzentrum der Bundesverwaltung. Unser Dank gebiihrt und sei ausgesprochen allen die
zum guten Gelingen der Voiks-, Wohnungs- und Gebiudezahlung vom 1. Dezember 1970
beigetragen haben, den Gemeindebehdrden, Zahlbeamten und Mitarbeitern unseres Amtes.

Vaduz, den 7. August 1973

AMT FUR STATISTIK
DES FURSTENTUMS LIECHTENSTEIN

(A. Eberle)

P

Nr, 152 — 330 —
— 100 — 18.5.81 Nachdruck



Tabelle -

1.01
1.02
1.03
1.04
1.51

1.51
1.51

1,51

1.51

1.51
1.51
1.51
1.51
1.51
1.51
1.51

1.52
1.63

INHALTSVERZEICHNIS

TABELLEN

Gebaude mit Wohnungen nach Gebdudeart und Zahl der Geschosse .. ................... .
Wohnungen nach Art der Besetzungund Kiiche . . . . ... .. .. oo i i, [
Wohnbevolkerung und Bewohner in: Wohnungen . ... .. ... . . e
Besetzte Wohnungen nach dem Einzugsjahr des Wohnungsinhabers ... ... .................

Besetzte Wohnungen nach Gebaudeart, Hauseigentum, Besitzverhaltnis, Wohnungsgrosse,
Wohndichte, Ausstattung, Mietpreis und Gemeinden

FURSTENTUM LIECHTENSTEIN . . .. i ittt e et e e P .

Besetzte Wohnungen nach Gebaudeart, Hauseigentum, Besitzverhaltnis, Wohnungsgrosse,
Wohndichte, Ausstattung, Mietpreis und Gemeinden- .
EIGENTUMERWOHNUNGEN . ...ttt e e e e e e e e

Besetzte Wohnungen nach Gebdudeart, Hauseigentum, Besitzverhaltnis, Wohnungsgrosse,
Wohndichte, Ausstattung, Mietpreis und Gemeinden
MITEIGENTUMERWOHNUNGEN | . . .. .. . . i e i

Besetzte Wohnungen nach Gebjudeart, Hauseigentum, Besitzverhaltnis, Wohnungsgrosse, .
Wohndichte, Ausstattung, Mietpreis und Gemeinden .
STOCKWERKEIGENTUMERWOHNUNGEN . .......... e e e e e

Besetzte Wohnungen nach Gebaudeart, Hauseigentum, Besitzverhaltnis, Wohnungsgrosse,
Wohndichte, Ausstattung, Mietpreis und Gemeinden
PACHTERWOHNUNGEN . . . ...t it it i e et et e e e e e e

Besetzte Wohnungen nach Gebaudeart, Hauseigentum, Besitzverhaltnis, Wohnungsgrosse,
Wohndichte, Ausstattung, Mietpreis und Gemeinden
MIETERWOHNUNGEN . .. ... ... .. .. ... .. ............ F

Besetzte Wohnungen nach Gebaudeart, Hauseigentum, Besitzverhaltnis, Wohnungsgrosse,
Wohndichte, Ausstattung, Mietpreis und Gemeinden
DIENSTWOHNUNGEN ... it i e e et e e e e e e e

Besetzte Wohnungen nach Gebaudeart, Hauseigentum, Besitzverhaltnis, Wohnungsgrdsse,
Wohndichte, Ausstattung, Mietpreis und Gemeinden

FREIWOHNUNGEN ... ... .. . i EITIT I »

Besetzte Wohnungen nach Gebaudeart, Hauseigentum, Besitzverhéltnis, Wohnungsgrosse,
Wohndichte, Ausstattung, Mietpreis und Gemeinden
VOR 1947 ERBAUT .. it e e e e e e e e e e e e e

Besetzte Wohnungen nach Gebéudeart, Hauseigentum, Besitzverhaltnis, Wohnungsgrbsse,
Wohndichte, Ausstattung, Mietpreis und Gemeinden
1947 — 1960 ERBAUT ... .......... O

Besetzte Wohnungen nach Gébaudeart, Hauseigentum, Besitzverhaltnis, Wohnungsgrosse, -
Wohndichte, Ausstattung, Mietpreis und Gemeinden
SEIT 1960 ERBAUT .. . it et et e e e e e e e

Besetzte Wohnungen nach Gebaudeart, Hauseigentum, Besitzverhaltnis, Wohnungsgrdsse,
Wohndichte, Ausstattung, Mietpreis und Gemeinden
BEWOHNER ... e e e T

Bauwohnungen nach Art der Besetzung und Bauperioden . . .. .. ... ... ..

................................

Besetzte Wohnungen nach Heizungs- und.Brennstoffart

Seite

12-13
14
14
15

16—-17

18-19

20-21

22-23

24-25

26—-27

28-29

30-31

32-33

34-35

36—-37

38-39

40
40



Tabelle

10

1

12
13
14

Vergleichstabellen

GEBAUDE .

Hauseigentiimer, Gebdude mit Wohnungen im Eigentum von . . .

Nach Jahrund Gemeinde . . .. .. . . . .. e e e

Gebéudeart, Bewohnte Gebdude 1950 und 1960. Gebaude mit Wohnungen 1970. Nach Gemeinden

Gebaudeausstattung. Bewohnte Gebiude 1970, Nach Gemeinden . .. .. .. .................

WOHNUNGEN

Alle Wohnungen, Besetzte-, Leere und Zweitwohnungen mit eigener Kiiche oder Kochnische.

Nach Gemeinden 1950, 1960, 1970 ..... e e e e e e e e e e e e e

Besitzverhaltnis. Besetzte Wohnungen nach Besitzverhaltnis 1950, 1960, 1970.

Nach Gemeinden . . . . . . e e e e e e

Kochherd — Kiiche. Besetzte Wohnungen mit eigener Kiiche oder Kochnische 1950, 1960, 1970.

Nach Kochherd und Gemeinden . . . . .. .. .. i it e e e e e e e

Wohnraume — Wohnungsgrosse. Wo‘hnungen'mit ... Zimmern 1950, 1960, 1970.

Nach Gemeinden . . . ... i e et e e e e e e

Wohnungsausstattung. Bad oder Dusche — Abtritt Toilette — Heizung — 1950, 1960, 1970.

Nach Gemeinden . . . .. it i e e e e

Jahresmietpreis der bewohnten Mieter- und Genossenschafterwohnungen mit Kiiche oder

Kochnische von . .. Franken. Nach Gemeinden . . .. .. ... .. . ittt

BEWOHNER

Bewohner — Wohndichte. Wohnungen mit . . . Bewohnern pro Wohnraum 1950, 1960, 1970.

Nach Gemeinden . . . . ... e e e

GRAPHISCHE TABELLEN

Bewohnte Hauser und Gebdude im Fiirstentum Liechtenstein 1812 — 1970. .. ..............
Gebdude mit Wohnungen nach Gebaudeart 1950, 1960, 1970 . . .. .. .. ... .ttt i ..
Wohnungen mit . . . Bewohnern pro Wohnraum 1950, 1960, 1970 (Wohndichte) . . ... ... ... ...

-RECHTSGRUNDLAGE — FRAGEBOGEN

Amtliche Kundmachung der Fiirstlichen Regierung vom 5. September 1970, betreffend Volks-

Wohnungs- und Gebdudezidhlungvom 1, Dezember 1970 ... ..........................

Fragebogen Liechtensteinische Volkszahiung 1970

Wohnungskarte ... ... ... e e e e

Fragebogen Liechtensteinische Volkszahlung 1970

Gebdudekarte . . ... ... .. ... e e e

Seite

43
44 .
45

46

47

48

49

50

51
52

53

54
55
55



EINLEITUNG

Wie sich die Volkszahlung nicht mit der Feststellung der Zahi der Einwohner begniigt, kann es nicht Aufgabe einer
Gebiude- und Wohnungszahlung sein, nur den Bestand an Gebauden und Wohnungen zu ermitteln. Der vorliegende Band
enthalt denn auch auf Gemeinde- und Landesebene in vier Tabellen die Ergebnisse iiber die wichtigsten Merkmale der

"Hauser und Wohnungen.

Als Gebidude im Sinne der Zahiung gilt jedes freistehende oder durch Brandmauern von einem anderen getrennte Bau-
werk, mit dem ein Wohnzweck verbunden ist. Bei Doppel-, Gruppen- und Reihenhdusern zahit jedes einzelne von dem
andern durch eine vom Keller bis zum Dach reichende Trennmauer geschiedene Bauwerk ais selbstandiges Gebaude. De- -
finitionsgemass sind somit Kultusgebaude und Okonomietrakte von der Zahlung ausgeschlossen, ebenso Fabrik- oder
Verwaltungsgebaude, Geschaftshauser, Schuihduser, Turn- und Sporthallen, Schwimmbader, Anstaltsgebaude oder Hotels,
sofern sie nicht bewohnt sind oder mindestens eine leerstehende Wohnung enthalten. Weiter eingeschrankt wurde die

Zahl der Gebaude dadurch, dass sonstige Unterkiinfte wie Baracken, Maiensass- und Alpgebaude, Gartenhduschen, Ab-
bruchobjekte oder wegen ihres baulichen Zustandes oder ihrer Abgeschiedenheit nicht mehr bewohnbare Gebaude, Wag-

gons und Wohnwagen nur unter die Erhebung fielen, wenn sie im Zeitpunkt der Zahlung bewohnt waren,

Aus zihltechnischen Griinden werden zwei Wohnungsbegriffe verwendet, némlich die Haushaltungswohnung bei den
besetzten Wohnungen und die Bauwohnung bei den Leer- und Zweitwohnungen. Als Bauwohnung zéhit jede Wohnung,
die mit einer Kiiche oder Kochnische versehen ist und einen Eingang vom gemeinsamen Treppenhaus oder direkt von
aussen hat. Bei den besetzten Wohnungen wird entgegen dieser bautechnischen Definition vom Haushalt als Einheit ei-
ner wohn- und hauswirtschaftlichen Gemeinschaft einer Personengruppe oder einer selbstidndig haushaltenden Einzelper-
son ausgegangen. Die Gesamtheit der von einer solchen Haushaltung benitzten Raume biiden eine besetzte Wohnung.
Von einer Haushaltung belegte Mansarden, Untergeschossraume, Separatzimmer oder Bauwohnungsteile werden somit
ebenfalls als Wohnung im Sinne der Zahlung betrachtet. Diese verschiedenartige Begriffsumschreibung der Wohnung ist
allerdings nicht schwerwiegender Natur. Meistens decken sich die beiden Wohnungsarten; in 897 von 1000 Fallen be-
sitzt auch die Haushaltungswohnung eine Kiiche oder Kochnische, und in nicht viel weniger Failen diirfte es sich um
bauplanmassige, d. h. zur Belegung durch einen Haushalt bestimmte Wohnungen handein.

Aussgeschiossen von der Zihlung waren die zweckentfremdeten Wohnungen (Arzt-, Zahnarztpraxen, Biiro usw.)-so-
wie die Unterkiinfte von Kollektivhaushaltungen (K!dster, Krankenanstalten, Altersheime, Hotels, Gewerbegehilfenwoh-
nungen usw.) Erfasst, aber nicht als Wohnung betrachtet, wurden bewohnte Wohnwagen und Notwohnungen, und bei
leerstehenden und Zweitwohnungen wurde ausser der Bauperiode kein weiteres Merkmal. erhoben.

Um die Ergebnisse besser verstandlich zu machen, seien hier einzelne Begriffsbestimmungen naher umschrieben.

Gebaudeart

Ein-, Zwei- und Mehrfamilienhauser sind Gebaude, die ausschliesslich Wohnzwecken dienen; als “sonstiges Gebaude”
gilt jedes Haus, in dem neben einer oder mehreren Wohnungen noch Riume eines gewerblichen oder landwirtschaftli- -
chen Betriebes vorhanden sind wie zum Beispiel Laden, Wirtschaften, Werkstatten, Scheunen, Stalle, Auch die frei stehen-
den Bauernh3user werden dieser Gebaudeart zugerechnet.

Bauperiode

Bei Um-, An- oder Erweiterungsbauten gilt das urspriingliche Baujahr, bei gdnzlichem Wiederaufbau das Jahr des Neu-
baues. . .

Geschosszahl

Als Geschoss zihlen ausgebaute Erd- oder Untergeschosse sowie Stockwerke, auch wenn sie keinem Wohnzweck die-
nen. Ausgenommen sind Keller- und Estrichgeschoss, letzteres allerdings nur, sofern es nicht mindestens zur Halfte als
Wohnung ausgebaut war.

Luftschutzkeller

. Erfasst sind nicht nur die voll ausgebauten, sondern auch die nur behelfsmassig als Luftschutzkeller eingerichteten
Kellerraumlichkeiten. '



Kanalisationsanschluss

Darunter ist sowohl die 6ffentliche wie die private Ableitung der Abwasser zu verstehen. Werden die Abwasser in Jau-
chengruben ohne Uberlauf in ein RShrensystem gesammelt, besteht keine Kanalisation.

Leerwohnungen

Als leerstehende Wohnung gilt jede bewohnbare, mit Kiiche oder Kochnische versehene, im Zeitpunkt der Zahlung
aber unbesetzte Wohnung, die zu dauernder Vermietung oder zu Kauf angeboten wird. Den Wohnungen gleichgestellt
sind leerstehende, zur Vermietung oder zum Verkauf bestimmte Einfamilienhiuser.

Zweitwohnung

" Zu den Zweitwohnungen gehéren vor allem die Ferien- und Wochenendwohnungen, die Ferien- und Wochenendhauser,
die von ihren Besitzern selbst benutzt oder fiir kiirzere oder léngere Zeit vermietet werden, aber keinem dauernden Wohn-
zweck dienen. Dazu gehért ferner jede mit Kiiche oder Kochnische versehene, von ihren Bewohnern im Zeitpunkt der Zih-
lung nicht benutzte Wohnung (z.B. Berg- und Talwohnungen oder wegen Ausland- oder Spitalaufenthaltes nicht belegte Woh-
nung) sowie eine auf einen spateren Termin schon vermietete, aber zur Zeit der Zahiung nicht benutzte Wohnung.

Besitzverhiltnis
Genossenschafter sind Mitglieder von Baugenossenschaften, die zugleich eine Wohnung dieser Genossenschaft innehaben.

Dienstwohnungen sind vom Arbeitgeber zur Verfiigung gestellte Wohnungen, in denen der Arbeitnehmer seinem Dienst-
oder Anstellungsvertrag gemaiss wohnen muss.

Freiwohnungen sind Wohnungen, die dem Inhaber von einer anderen Seite als vom Arbeitgeber unentgeltlich liberlassen
werden.

Kiiche

Die Kiiche muss mindestens 4 m2 gross sein. Kleinere feste Koch- und Abwascheinrichtungen gelten als Kochnische,
‘nicht aber blosse Kochgelegenheiten (Rechaud). Kiiche oder Kochnische sind bei den leerstehenden und Zweitwohnungen
ein notwendiger Bestandteil, nicht aber bei den besetzten Wohnungen, So wird z.B. eine Bauwohnung, deren Kiiche von
zwei oder mehr Haushaltungen beniitzt wird, mindestens als zwei Wohnungen mit Kiichenanteil ausgewiesen.

Wohnriaume

In der liechtensteinischen Wohnungsstatistik wird von jeher zwisthen Zimmer und Raum unterschieden. Zimmer werden
diejenigen Teile genannt, die baulich zusammenhéngend die Wohnung bilden, wahrend als Rdume ausser den Zimmern
auch die zur Wohnung gehérende Mansarden, Untergeschossriume usw. geiten. Die Kiiche, und zwar auch die Wohnkiiche,
wird — im Gegensatz zur internationalen Gepflogenheit — weder als Zimmer noch als Raum gezahlt. Auch Kochnischen,
Wohndielen, Badzimmer, Toilettenrdumlichkeiten, Verandas, Speisekammer, Keller, Estrich usw. gelten nicht als Réurrie,
und halbe Zimmer werden ebenfalls nicht bericksichtigt. Entgegen den internationalen Regeln zihit aber die liechtenstei-
nische Statistik sémtliche bewohnbaren Riume zur Wohnung, gleichgiiltig, ob sie als Wohn-, Schlaf- oder Arbeitsriume be-
niitzt werden, wahrend in andern Liandern die zur Berufsausiibung verwendeten Raume (Biiro, Praxen) nicht zur Wohnung
gerechnet werden, auch wenn sie einen Bestandteil der Wohnung bilden. In Einfamilienhdusern werden mit Ausnahme der
Wohndielen alle Rdume als Zimmer betrachtet. Befindet sich die ganze Wohnung im Dachstock oder Untergeschoss eines
Hauses, werden die zu ihr gehdrenden Raume als Zimmer angesehen, obschon es sich bautechnisch um Mansarden oder
Untergeschossrdume handelt,

Bei der Gliederung der besetzten Wohnungen nach ihrer Grésse wird ausschliesslich auf die Zahl der Zimmer, bei der
- Berechnung der Wohndichte (Zahi der Bewohner pro Wohnraum) jedoch auf die Gesamtheit der Raume abgestelit.

Bad oder Dusche

Als Bad oder Dusche gelten nur vollstindige Wannen- oder Duscheinrichtungen mit Warmwasserzuleitung. Als Dusche-
zéhlte also nur die vollstindige Einrichtung mit Hahn und Abflussbecken, nicht aber die iiber den Wannen aufgehangte
Duschvorrichtung. Unwesentlich ist, wo sich Bad oder Dusche befinden, ob in einem eigens eingerichteten Raum, dem
Badezimmer, ob im gleichen Raum wie die Toilette oder in der Waschkiiche. Dagegen wird unterschieden, ob die Einrich-
tung von den Bewohnern einer Wohnung allein (eigenes Bad oder Dusche) oder von solchen mehrerer Wohnungen beniitzt
wird (gemeinschaftliches Bad oder Dusche).



Warmwasserversorgung

Es sei darauf hingewiesen, dass nicht die Zahl der Apparate ermitteit wurde, sondern die Zahi der Wohnungen, die
mit einer der vier Warmwasseranlagen versehen sind. Bei Vorhandensein mehrerer Warmwasserapparate (z.B. zentrale
Anlage fir Bad und elektrischer Boiler fiir Kiiche) ist nur eine Einrichtung bericksichtigt, wobei folgende Rangfolge
eingehalten wurde: zentrale Versorgung, elektrischer Boiler, Gasapparat, Holzbadeofen.

Heizung und Heizmittel

Der Hinweis bei der Warmwasserversorgung giit sinngemass auch fiir diese Ausstattungsmerkmale. Bei Mehrfachan-
gaben galt bei der Heizung die Rangfolge Fern-, Zentral-, Etagen-, Einzelofenheizung und beim Heizmittel Oel, Kohle,
Gas, Holz, Elektrizitit, ’

Ubrige Ausstattungsmerkmale

An (ibrigen Ausstattungsmerkmalen wurden erfasst: Kiihlschrank, Tiefkiihltruhe, vollautomatische Waschmaschine.
Nicht als Tiefkiihitruhe werden dabei die Tiefkiihlfacher in einem Kiihlschrank oder die Boxen in einer Gemeinschafts-
gefrieranlage betrachtet. Als Vollautomat gilt eine Waschmaschine: mit Heizung, die sdmtliche Arbeitsgange selbstandig
auslost und in welcher Vor- und Hauptwaschmittel gleichzeitig eingefillt werden.

Mietpreis

Von der Verpflichtung, Angaben iiber den Mietpreis der Wohnung zu machen, waren alle Wohnungsinhaber entbun-
den, die ihre Wohnung nicht als Mieter oder Genossenschafter innehatten. Ebenso hatten Inhaber von Mieter- oder Ge-
nossenschafterwohnungen keine Mietpreisangaben zu machen, wenn die Wohnung oder das Einfamilienhaus mébliert
gemietet, im Mietpreis die Miete von Geschaftslokalen inbegriffen oder die Beniitzung der Wohnung im Pachtzins von
landwirtschaftlichen oder Geschaftsbetrieben eingeschlossen waren. Es konnte der reine Mietpreis oder der Pauschal-
mietpreis eingesetzt werden. Im reinen Mietpreis durften Wasserzins, Vergitung fir allgemeine Beleuchtung (Treppen-
haus, Kellerraumlichkeiten usw.) und Aufwendungen fiir die Benitzung von Waschkiiche und Lift inbegriffen sein, nicht
aber die Kosten fir Heizung, Warmwasser und Garage.

Die Genossenschafter hatten iiberdies Dauerrabatte oder Riickvergiitungen auf dem Mietpreis von diesem nicht abzu-
ziehen und die Teilzahlungen auf Anteilscheine dem Mietpreis-nicht zuzuschlagen. B

In der Tabelle mit Angaben (iber die Mietpreise beziehen sich die Zahlen auf den reinen Mietzins.

Zusatzliches

Von zwei Tabeilen sind zusatzliche Auszdhlungen vorgenommen worden, welche auf dem Amt fiir Statistik eingesehen
werden kdnnen. In der Tabelle 1.01 sind die Gebdude auch ausgewertet nach der Bauperiode, dem Hauseigentum, der
Anzahl Wohnungen und der Ausstattung mit Kombikessel, Lift, Luftschutzkeller und Kanalisation. Bei der Tabelle 151
liegen noch Separatangaben vor {iber Bau- und Immobiliengenossenschaften, Genossenschafter und iber die Ausstattung
mit Kihlschrank, vollautomatische Waschmaschine, elektrischem Boiler, Gasapparat und zentraler Warmwasseraniage.
Zudem ist diese Tabelle noch ausgezahlt fiir jedes der acht Besitzverhaltnisse. In einem spiteren Zeitpunkt wird die Ta-
belle 1.51 auch vorliegen fir die auslandischen Wohnungsinhaber, wobei diese unterteilt sind nach.Niedergelassenen und
Aufenthaltern sowie nach Auslandern deutscher, franzdsischer, italienischer oder sterreichischer Nationalitat.

An Tabellen mit Gemeindeergebnissen sind weiterhin vorhanden:
Tab. 1.04 Besetzte Wohnungen nach dem Einzugsjahr des Wohnungsinhabers
Tab. 1.52 Bauwohnungen nach Art der Besetzung und Bauperiode

Tab. 1.53 Besetzte Wohnungen nach Heizungs- und Brennstoffart




TABELLEN

11



ERZ 12104 101 d1 8007008 27914

Gebdude mit Wohnungen nach Geb&dudeart und Zahl der Geschosse

1) Inbegriffen internationale Organisationen und nach austandischem Recht konstituierte Gesellschaften

12

1.01 Gebaude |Bewohnte | Gebaudeart Geschosse
* mit Gebaude
Wohnun-
gen 3] Zwe- | Sonstiges { Wohngebéuds mit .. Gesch
. n~ el rei- onstiges ohngebauds mit ... Geschosse
Gemeinde :‘amillen- fa?nilien- oder ngaugde :
aus NS e | Wehnung |1 2 3bisd4 |5bis6 |7bis9 [10bis12 |13und
haus ! mehr
1 2 3 4 5 8 7 8 9 10 1 12 13 14
FUERSTENTUM LIECHTENSTEIN 4632 4286f 2293 379 144 1816 6450 3496 477 14 - - -
7001 vapuz 777 750 406 73 65 233 68 531 169 9 - - -
7002 TRIESEN 528 519 267 52 19 190 56 424 46 2 - - -
1003 BALLERS 578 565 293 .40 3 242 90, 457 31 - - - -
7004 TRIESENBERG 643 400 408 &6 5 164 117 487 38 1 - - -
7005 SCHAAN 709 700 368 6 1 26 254 36 555 117 1 - - -
7006 PLANKEN 53 b4 36 3 - 14 el 41 4| - - - -
7007 £SCHEN 449 434 189 33 9 218 85 339 25 - - - -
7008 MAUREN 441 431 174 33 14 220 118 296 26| 1 ~! - -
7009 GAMPRIN 147 143 54 19 2 81 31 11C 6 - - - -
7010 RUGGELL 194 199 59 [ - 129 26 158 10 - - -1 -
7011 SCHELLENBERG 113 110 39 2 1 71 10 98 b} - - - -




Gebiude mit Wohnungen nach Gebéudeart und Zahl der Geschosse

Gebaude mit Wohnungen im Eigentum

Gebéude mit .. Wohnungen Ausstattung 1.0t
Bezeich-
von won von |vn vt van von [des |des |wn [tbis2 |3bisd4 |Sbis® [10Dbis19 |20bis 49 |50 und |Bewohnte Gebaude mit nung
Einzei- |mehreren |Bau-u. |Bav-und |andem  (Vereinen |Ge- § Bun- | austin- . mehr -
personen | Einzek | fmmo= | immo- Gesel-  [und mein-  |FL des | dischen -
personen | bilien- | bilien- | und Stiftungen | den Stag- Kombi- | Lift Luft- An-
gesall- |gensssen- | Genossen- ten 1) kessel- schutz-  |schluss
schaf- |schaften | schaften kefter an Kana-
ten lisation
15 18 117 18 19 20 2 22 (23 |24 |25 27 28 29 30 31 32 33 34 35
4065 310 18 - 104 41 64j 22 - ‘8 4409 121 62 14 - 1 2309 48 50| 3417
607 71 la - 48 23 11 3 - e 630 46 28 -] - - 450 32 19 677| 7001
479 29 2 - 11 1 8 1 - 1 498 16 11 2 - 1 263 4 4 378| 70¢C2
524 38 - - ) 1 S 1 - - 570 3 3 1 - - 312 - 7 500( 7003
591 38| - - 4 3 67 1 - - 636 5 - - - - 189 1 2 178} 7004
588 69 - - 28 10 8 3 - 3 657 26 11 4 - - 468 8 (-] 5661 7005
47 2 - - - - 4 - - - 52 - - - - - 25 - - 41| 7006
393 37 2 - 2 1 7 3 - 4 436 7 4 1 - - 249 1 5 359] 7007
413 13 - - 5 - 4 6 - - 420 16 4 - - - 219 1 3 413| 7008
143 1 - - - - 2 1 - - 145 1 1 - - - 68 - 3 110| 7009
182 8 - - 1 - 2 1 - - 194 - - - - - 80 - - 142( 7010
102 4 - - - 2 3 2 - - 111 1 - - - - 46 1 1 53] 7011

13



Wohnungen nach Art der Besetzung und Kiiche

Vom 1. Dezember 1970

1.02 Wohnungen Wohn-
wagen,
Not-
. Im ganz Besetzt: L 2Zweit- woh-
Gemeinde ganzen . E:-d esetzte sor *e nungen|
total mit eigener | mit m§ * im ganzen |mit eigener |mit mit ohne mit mit mit mit
Kiche eigener | woh- Kiche elgener | Kiichen-iKiiche |eigener |eigener | eigener |aigener
Koch= | pyngen ch- | anteil Kiiche |Koch- (Kiche |Koch-
nische nische nische nische
1 2 3 4 5 ] 7 8 9 10 bl 12 13 14 15
FUERSTENTUM LIECHTENSTEIN 6084 5875 193] 1,3 5624 5425 183 - 16 98 352 10 3
7001 vaApuZ 1219 1171 421 146 1153 1109 38 - 6 18] 46 4 3
7002 TRIESEN 793 712 80| 1,45 764 686 17 - 1 4 22 3 -
7003 BALZERS 679 664 14 1,2 664 649 14 - 1 1 14 - -]
7004 TRIESENBERG 736 731 5 1,1 468 464 4 - - 47 220 1 -
7005 SCHAAN 978 947 25| 1.4 954 924 24 - [ 8 15 1 -
7006 PLANKEN 56 53 31,1 47 44 3 - - - 9 - -
7007 ESCHEN 556 537 18{ 1,2 539 520 18 - 1 9 . 8 - -
7008 MAUREN 564 561 - 31 1,3 547 544 3 - - 5 12 - -
7009 GAMPRIN 171 171 ={ 1,2 166 166 - - - 3 2 - -
7010 RUGGELL 214 213 11 1,1 209 208 1 - - 2 3 - -
7011 SCHELLENBERG 118 115 2] 1.1 113 111 1 - 1 3 1 1 -
Wohnbevdélkerung und Bewohner in Wohnungen
Vom 1. Dezember 1970
1.03 Wohn-  [Bewohner in Bewohner pro
bevdlke-
rung
Gemeinde besetzten Wohnungen \v’:lgg:r:;, a%-h - besetzte Wohnung ggg‘n-
im ganzen |mit eigener | mit mit ohne Not- '53. im mit mit mit ohne
Kiiche eigener |Kiochen- |Kiiche (woh- |paude |ganzen |eigener |eigener | Kiichen-|Kiche
Koch- anteil nungen Kiche |Koch- | anteil
nische nische
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 12 13 14 15
FUERSTENTUM LIECHTENSTEIN 21350 20639] 20310 291 - 38 101 540 3,7 3,7 1,6 =l 2+4{ 0,73
7001 vaApuZ 3921 3766 3673 T4 - 19 10| 5+2] 3,3] 3,3] 1.9 =| 342]0,66
7002 TRIESEN 2637 2609 2499 105 S =1 Sel| 3,4 3,6} 1.4 =| 5+6{0,76
7003 BALZERS 2704 2666 2644 18 - 4 ~| 4+8; 4,0 4,1 1,3 - 4,0 0,80
7004 TRIESENBERG 1813 1796 1786 10 - - =1 495! 3,8 3,8 2,5 - -10,78
7005 SCHAAN 3890 3525 3480 38 - 7 = S546] 3,7 348 1,6 -1 1,2/ 0,71
7006 PLANKEN 177 173 167 - - - 440{ 3,7 3,8 [#] - =1 0+62
7007 ESCHEN 2114 2078 2044 3 - 2 =l 4491 3.9 3,9 8 “l 2+0{0,77
7008 MAUREN 2055 20135 2029 - - =| 448] 3,7 3,7 v 0 - =10,73
7009 GAMPRIN 660 652 652 - - =1 496] 349 3,9 - - -1 0,73
7010 RUGGELL 866 866 865 - - =| 496 441| 442 G - -10,78
7011 SCHELLENBERG 513 473 471 - 1 Gy Tl 492| 442 +G -l 1,0(0,78

14.




Besetzte Wohnungen nach dem Einzugsjahr des Wohnungsinhabers

1.04 Besetzte Wohnungen
Gemei nds. : im ganzen Elnzugsjahr
total mit Angabe |vor 1947 (1947-49 [1950~54 |1955-50 |1960-64 [1965 1966 1967 1968 1969 1970

1 2 3 4 5 8 7 8 9 10 Ll 12 13 14
FUERSTENTUM LIECHTENSTEIN ’ 5624 5327 827 218 446 530 962 263 234| - 354 490 454 549
7001 vapuZ 1153 1109 125 4G 112 126 187 60 58 8l 1C9 99| 112
7002 TRIESEN ’ 764 720 98 15 51 58 141 34 24 42 84 63 110
7003 BALZERS 664 615 116 4G 52 62 120 19 17 40 59 44 46
7004 TRIESENBERG . 468 445 90 22 42 44 81 23 23 15 33 31 41
7005 SCHAAN ) 954 904 148 34 80 93| 142 39 47 8¢ 67 69 1385
70C6 PLANKEN ’ 47 45 [ 2 2 4 7 3 1 -] -] 2 6
7007 ESCHEN 539 513 75 22 35 53 109 31 17 30 40 59 42
7008 MAUREN 547 529 90 21 33 41 99 32 29 28 5C 54 52
7009 GAMPRIN 166 150 18 S 10 13 28 [ 6 16 12 17 15
7010 RUGGELL 209 189 40 [ 17 30 33 g 5 g 13 10 17
7011 SCHELLENBERG 113 108 21 7 12 -6 15 7 7, 7 17 6 3

15



J4 150y @1 55007008 27914

Besetzte Wohnungen nach Gebaudeart, Hauselgentum Besitzverhiltnis, Wohnungsgrosse, Wohndichte,
Ausstattung und Mietpreis

1) Spalten 32 bis 37 enthaiten nur jene Wohnungen von Mietern und Genossenschaftern, die den reinen Mietoreis angegeben haben,

2)-Spalte 37: Punkt """

.16

bedeutet, weniger als 10 Wohnungen mit Angabe des reinen Mietpreises

1.51 Besetzte Wohnungen in Hauseigentimer Besitzverhéltnis Wohnungsgrésse
. Ein- Zwei~ |Drei- anderen | Woh im Eigent Eigen- |Stock- |Mieter- |Dienst- | Wohnungen mit .. Zimmem
Gemeinde !almilien- famil und Gl- i vo?| nungen im Elgentum tulgmeer:- w:r?(- urlnd ?‘:e- u:‘%ns onnang I I
héusem {h: Mehr- bauden [ R woh- |eigen- |nossen- |Frei-
famitien- {mit einer Gesell- | Gemein- | nyngen ftomer- |schafter- |woh- |1 2 3 4 5 und
hausem |Woh- |oder schaften | den, woh-  |woh- nungen mehr
nungen |Mmehreren |und nungen |nungen
Einzel-  |Genossen- .
personen | schaften .

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 n 12 13 14 15 16 17
FUERSTENTUM LIECHTENSTEIN 2C17 695 692| 2216 S5167] 281} -110{ 3332 33] 1871] 370] 216] 392 788] 1102|3126
7001 vADUZ 3E8] 138 3070 320 935( 145 25| 499 5 548 39 621 110 191 234 556
7002 TRIESEN 262 1¢n 99f 303 705 45 12| 412 23 267 29 77 42 123 146 373
70C3 BALZERS 284 75 181 283 639 13 12| 467 - 172 20 12 3s SC 97] 426
7004 TRIESENBERG 197 102 12| 157 460 2 6 343 - 51 31 3 38 59 125] 243
7005 SCHAaAN 357 114 148 335 874 53 15| 552 Sl 345 52 37 68 144 182 523
70C6 PLANKEN 28 6 - 13 43 - 4 36 - S 2 - 3 -] 5 33
70C7 ESCHEN 184 65 461 244 515 14 71 335 - 1¢6 36 15 47 65 35, 317
7008 MAUREN 171 62 55 259 524 2 151 317 - 1¢6 63 5 30 75 112| 325
7009 GAMPRIN 52 18 5 39 162 - 41 118 - 40 6 - 7 17 30| 112
7010 RLGGELL 56 11 -l 142 204 1 4 lo4 - 25 240 2 ) 11 50| 140
7011 SCHELLENBERG 38 3 2 70 106 -] [ 89 - 12 12 3 2 7 23 78




Besetzte Wohnungen nach Geb&udeart, Hauseigentum, Besitzverhaltnis, Wohnungsgrésse, Wohndichte,
Ausstattung, Mietpreis und Gemeinden ' )

Wohndichte Kochherd Bad oder Warm- - | Toilette [Heizung [Tief- |Mietpreis 1.51
Dusche wasser kihiung
. : Gde-
Wohnungen mit ... Bewohnem Be- Wohnungen mit eigener Wohnungen mit Mieter- und Genossenschatterwahnungen mit Kiiche oder D“r';cf“ Nr.
pro Wohnraum wohner |Kiiche oder Kochnische i jetpreisen von ... Franken 1) ,S,Chg'r"'
050 und 10,51 bis 1101 bis [201 |B%0, it mit mit eigenem |gemein-|Warm- |eigener |Etagen-, |Tief- |bis 9991000 [1500 [2000 [3000 |jahres-
weniger [1,00 200 |und ONN" |polz-  |Gasherd [elekti- |Bad oder |schaft- |wasser- [Toilette |Zentral- |kuhi- bis bis bis und  imiet-
mehr |UM | oger schem |Dusche |[lichem |versor- |mit oder truhe 1499 |1999 {2999 [mehr |preis
Kohlen- Herd Badod. [gung Wasser- |Fem- in  2)
herd : Dusche spllung {heizung ) Franken
18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 .28 29 30 3t 32 33 34 35 36 37 38
18124 2819 955 42 0,73 159 29| S420| 4523 114 4776 4860 4086| 1290| 144/ 139 143} 157 508] 3256
454 560 136 3 0466 23 6 1118 1006 21f 1045 1117 982 224 50 28 33 57 183]3610| 7001
241 365 146 B 0,76 17] 4 742 628 24 681 674 587 159 2¢C 25 21 25 58] 3395 7002
179 369 122 7 2489 22 3 638 542 2 5¢€3 564 462| 138 13 9 11 18 42| 3158{ 7003
1345 228 100 5 0,78 28 1 439 315 7 337 348 269 138 13 10 l4a 12 16) 2519] 7004
317 486 145 6 V471 39 [} 912 799 38 858 867 174 279 17 27 25 36| 1€5} 3365| 7005
18 23 5 1 0462 1 - 46 35 1 38 39 33 13 1 1 1 2 2 .| 7006
lal 282 109 T 0s77 21 2 515 417 [ 435 445 359| 132 13 12 18 20 40| 2716| 70C7
179 274 90 3 ¢,73 8 4 535 440 5 455 456 366 106 7 16 13 20 48( 3139| 7008
54 75 35 - 0,73 3 1 162 127 5 135 .130 98 33 1 6 6 5 8| 29G1 7209
65 98 45| i{ 0,78 4 1 204 141 5 155 las 103 38 6 5 1 1 51 2147} 7010
37 53 22 1] 0,78 2 1 109 73 - Ta 76 53 3¢ 3 - - 1 1 <[ 7011

17



ERZ 12,104 181 01 55007008 27914

Besetzte Wohnungen nach Geb&dudeart, Hauseigentum, Besitzverhiitnis, Wohnungsgrosse, Wohndlchte,
Ausstattung und Mietpreis

18

151 Besetzte Wohnungen in Hauseigentimer Besitzverhiitnis Wohnungsgrésse
Gemeinde fEaipr;ilien- é‘mz‘e . E;gi- Ener!eren x?‘hnungen im Eigentum tEl:?neer:: it:;’f- m:‘gteGré- ll?'i‘%nst- Wohnungen mit ... Zimmem.
hausern | hdusem {Mehr- bauden [ 3 woh- eigen- |nossen- |Frei- g
familien- [mit einer Gesell- | Gemein- | nyngen |timer- |schafter- |woh- |1 2 3 4 5 und
hdusern |Woh- |oder schaften | den, woh- |woh- nungen mehr
nungen |Mehreren jund nungen |nungen
Einzel-  |Genossen-
personen | schaften
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 12 13 14 15 16 17
EIGENTLEMERWOHNUNGEN
FUERSTENTUM LIECHTENSTEIN 1544 233 30[ 1288 3095 - 3095 - - - 5 45 17¢C 495| 2380
7001 VADUZ 264 39 7 138 447 - 447 - - - 1 7 24 54 361
7002 TRIESEN 209 38 [ 14§ 392 - 392 - - 2 4 29 64| 293
7003 BALZERS 222 23 -l 183 428 - 428 - - - b 4 28 53| 343
7004 TRIESENBERG 164 46 21 115 327 - 327 - - - - 11 2C 30| 206
7005 SCHAAN 272 39 10 173 494 - 494 - - - 2 -] 21 67 398
7006 PLANKEN - 21 2 -~ 10 33 - 33 - - - - 1 3 3 26
7007 ESCHEN 137 1 2 la7 305 - 305 - - - - 4 18 47 236
7008 MAUREN 131 19 8 152 310 - 310 - - - - 4 20 45 241
7009 GAMPRIN 43 g - 66 117 - 117 - - - - 3 2 20 92
7010 RUGGELL 48 2| - 105 155 - 155 - - - - 1 4 34 116
7011 SChHELLENBERG 33 1 - 53 87 - B7 - - - - - 1 18 68




Besetzte Wohnungen nach Gebaudeart, Hauseigentum, Besitzverhéitnis, Wohnungsgrésse, Wohndichte,
Ausstattung, Mietpreis und Gemeinden

Wohndichte Kochherd Bad oder Wam- |Toilette |Heizung {Tief- | Mietpreis 1.51
Dusche - |wasser kihiung
Gde-
Wohnungen mit ... Bewohnem Be- Wohnungen mit eigener Wohnungen mit Mieter- und Genossenschafterwohnungen mit Kiiche oder Durch- |NF.
pro Wohnraum wohner |Kiche oder Kochnische i ietpreisen von . .. Franken §°;‘;‘;“‘ :
0,50 und 10,51 bis | 101 bis |2,01 3;°h | mit mit mit eigenem |gemein-{Wam- |eigener |Etagen-, |Tief- |bis 999{1000 [1500 {2000 [3000 |Jahres-
weniger (1,00 200 |und OND= | Holz- |Gasherd |elekti- |Bad oder [schaft- |wasser- |Toilette |Zentral- |kihl- bis bis bis und  [miet-
mehr |"2UM | o4er schem |Dusche |lichem |versor- |mit oder truhe 1499 (1999 12999 |mehr |preis
Kohien- Herd Bad od. {gung Wasser- |Fem- - in
herd Dusche spilung | heizung Franken
18 19 20 21 22 23 24 28 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37. 38
EIGENTULEMERWOHNUNGEN
104Y 1559 484 11| 0,71 87 8 2999 258G 34] 2€62| 2621} 2204 - 973 - - - -
194 217‘ 3¢ ~| 0462 K 1 4359 419 5 427 433 399 148 - - - - 7001
134 181 74 3 0,73 12 - 379 336 11 151 339 286 113 - - - -1 7902
11 239 79 31 0480 12 1 415 352 - 363 357 297 110 - - - -1 7003
1G9 169 59 - 0,74 22 1 304 233 - 240 242 182 107 - - - - 7904
174 253 63 2 0,68 11 1 482 444 13 462 449 414] 2089 - - - -| 7005
13 1§ 3i 1] 0463 1 - 32 25 = 21 27 23 12 - . - - 7006
99 LeC .50 - 0+72 12 - 2973 252 1 258 255 206] 104 - - - -l 7067
101 164 44 1 0,71 3 2l 305 258 1 262 262 204 85 - - - -/ 7008
42 53 22 = 0471 2| 1 114 93 1 S6 89 69 29 = - - -1 7009
50 7Q 35 - 0,77 4 1 150 111 2 118 110 81 32 = - - -1 7010
29 42 19 1} 0,81 1 - 86 57 - 58 58 43 24 - - - -{ 7011

19



12304 1510 d1v 55007008 27914

ERZ

Besetzte Wohnungen nach Geb&udeart, Hauseigentum, Besitzverhiitnis, Wohnungsgrésse, Wohndichte,
Ausstattung und Mietpreis

20

1.51 Besetzte Wohnungen in Hauseigentiimer Besitzverhaitnis Wohnungsgrésse
) Ein- Zwei- |Drei- anderen | Wohnungen im Eigentum Eigen- |{Stock- |Mieter-  |Dienst- | Wohnungen mit ... Zimmem
Gemeinde tamilien- | familien-{ und Ge- on tamer- |werk- |und Ge- jund
hausem (hausem | Mehr- bauden - woh- jeigen- [nossen- {Frei-
tamilien- |mit einer Gesel- | Gemein- | nyngen [tamer- |schafter- {woh- |1 2 3 4 5 und
hiusem |Woh- |oder schaften | den, woh-  |woh- nungen mehr
nungen {mehreren jund nungen |nungen
Einzel-  {Genossen- ..
personen |schaften

1 2 3 4 S 6 7 8 9 10 1 12 13 14 15 16 17
MITEIGENTUEMERWOHNUNGEN
FUERSTENTUM LIECHTENSTEIN 57 44 4 132 237 - 237 - - - 4 12 36 42| 143
7001 vapuZ 16 11 - 25 52 - 52 - - - 1 2 8 12 29
7002 TRIESEN 5| 2] 2 11 20 - 20 - - - - 2 3 2 13
7003 BALZERS 10 <] 1 22 39 - 39 - - - - 4 ] 6 23
70C4 TRIESENBERG S é - 5 16 - 16 - - - - 2 4 4 6
7005 SCHAAN_ 10 11 - 37 58 - 58 - - - 1 2 9 11 35
7006 PLANKEN 1 2 - - 3 - 3 - - - - - 1 - 2
70C7 ESCHEN Pl 3 1 21 30 - 30 - - - 2 - 4 S 19
7008 MAUREN 3 - - 4 7 - 7 - -1 - - - 1 - 6
7009 GAMPRIN - - - 1 1 - 1 - - - - - - B i
7010 RLGGELL 2 3 - 4 9 - 9 - - - - - - 2 7
7011 SCHELLENBERG - - - 2 2 - 2 - - - - - - - 2




Besetzte Wohnungen nach Gebaudeart, Hauseigentum, Besﬂzverhaltms, Wohnungsgrosse, Wohndichte,
Ausstattung, Mietpreis und Gemeinden

Wohndichte Kochherd Bad oder Warm-  |Toilette |Meizung [Tief- |Mietpreis 1.51
Dusche wasser kishlung :
s Gde-
Wohnungen mit ... Bewohnem Be- Wohnungen mit eigener Wohnungen mit Mieter- ynd Genossenschafterwohnungen mit Kijche oder Durch- Nr.
pro Wohnraum wohner | Kiiche oder Kochnische i ietpreisen von .. . Franken ‘s_cggxrn-
050 und [051bis (101 bis |2,01 55°h _ |mit mit mit eigenem |gemein-{Warm- |eigener |Etagen-, [Tief- !bis 9991000 [1500 {2000 |3000 |sahres- | *
weniger 1,00 200 und Off" I Hoiz- |Gasherd |elekti- |Bad oder [schaft- |wasser- |Toilette |Zentral- |kihi- bis bis bis und miet-
mehr {f3UM. i oder schem |Dusche [lichem |versor- |mit oder truhe 1499 1999 (2999 |mehr |preis
Kohlen- Herd Bad od. jgung Wasser- |Fem- . in
herd Dusche - |spllung |heizung Franken
18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38’
MITEIGENTUEMERWOHNUNGEN
84 117 33 1 0466 11 225 175 9 192 194 153 58 - - - - -
18 25| 9 =t 0469 3 48 44 2 46 49 41 10 - - - - -} 7001
1 9 & -1 0468 - 20 15| - 16 14 11 3 - - - - -l 7002
11 23 5i - 0466 2 37 30 - 32 33 23 8 - - - - -/ 7003
9 11 - -l 0,64 1 15 [ 2 8 8 8 4 - - - - -] 7604
29 23 6 - 0456 4 54| 44 3 51 51 44 21 - - - - -/ 700%
1 2 < 40,69 - 3 2 1 3 3 l - - - -l - -l 7006
9 1§ 5 = 0.75 1 29 21 1 23 25 14 8 - - - - - 7€C7
2 3 2l - 0464 - 7 5 - 5 4 4 1 - - - - -l 7¢08
1 - - = 0459 - 1 - - - - - - - - - - -| 7009
2 4 2 1{ 0,93 - 9 & - 6 6 5 2 - - - - ~-'7010
1 1 - = 0,60 - 2 2 - 2 1 - 1 - - - - - 7011

21



27914

1511 dt 5500.70.08

12,104

ERZ

Besetzte Wohnungen nach Gebaudeart, Hauseigentum, Besitzverhiitnis, Wohnungsgrosse, Wohndichte,

Ausstattung und Mietpreis
151 Besetzte Wohnungen in Hauseigentimer Besitzverhaitnis Wohnungsgrésse
. Ein- Zwei- | Drei- anderen | Wohnungen im Eigentum Eigen- |Stock- |Mieter- |Dienst- | Wohnungen mit ... Zimmem
Gemeinde familien- | familien-| und Ge- von tomer- |werk- |und Ge- |und
hausem (hausem | Mehr- bauden [ N woh- |eigen- |nossen- |Frei-
famitien- |mit einer Gesell- |Gemein- | ungen |timer- |schafter- |woh- |1 2 3 4 S und
hausem |Woh- |oder schaften | den, woh-  |woh- nungen : mehr
nungen |Mehreren jund nungen |nungen
Einzel-  |Genossen-
personen | schaften
1 2 3 4 5 [} 7 -8 9 10 1 12 13 14 15 16 17
STCCKWERKETIGENTUENMERWORNUNGEN
FUERSTENTUM LIECHTENSTEIN - 2 28 3 33 - - 33 - - 1 -] 19
7001 VADUZ - - 5 - 5 - - 5 - - - - 5
7002 TRIESEN - 2 18 3 23 - - 23 - - 1 4 13
7005 SCHAAN - - 5 - 5 - - 5 - - - 2 1

22




Besetzte Wohnungen nach Gebdudeart, Hauseigentum, Besitzverhiitnis, Wohnungsgrésse, Wohndichte,
Ausstattung, Mietpreis und Gemeinden

Wohndichte Kochherd Bad oder wam- |Toilette |Heizung |Tief-  |Mietpreis 1.51
' Dusche wasser kuhiung
Gde-
Wohnungen mit .. Bewohnem Be- Wohnungen mit eigener Wohnungen mit Mieter- und Genossenschafterwahnungen mit Kiiche oder Durch-  |Nr.
pro Wohnraum wohner | Kiiche oder Kochnische i ietpreisen von . .. Franken fcr"‘g:"‘
0.50 und |0.51bis (1,01 bis 2,01 W"h | mit mit mit eigenem |gemein-{Warm- |eigener |Etagen-, |Tief- bis 999 {1000 1500 2000 [3000 |Jahres-
weniger (1,00 200 fund | a°m“ Holz- |Gasherd |elektri- |Bad oder |schaft- |wasser- |Toilette |Zentral- {kihi- bis bis bis und  |miet-
mehr |faY oder schem [Dusche |(lichem |versor- |mit oder truhe 1499 1999 2999 |mehr |preis
Kohlen- Herd Bad od. {gung Wasser- {Fem- in
herd ) Dusche spaiung | heizung Franken
18 19 20 21 22 23 24 . 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38
STOCKWERKE IGENTUENERWORNUNGEN
9 1§ 8 - 0484 =i - 33 33 - 33 33 33 6 - - - -
1] 2] 2 -1 0,90 - - 5i 5 - 5 S 5 - - - - -{ 7001
g 9 o) - 3481 - - 23 23 - 23 23 23 5 - - - - 7002
- 5i -] - 6,90 - -] 5 5| - 5 5 5 -1 - - - -{ 7005

23 .



1511 dt 5500.70.08 27914

ERZ 12104

Besetzte Wohnungen nach Gebiudeart, Hauseigentum,Besitzverhéltnis, Wohnungsgrésse, Wohndichte,
Ausstattung und Mietpreis

24

1. 51 Besetzte Wohnungen in Hauseigentdmer Besitzverhaitnis Wohnungsgrisse
. Ein- Zwei- | Drei- anderen | Wohnungen im Eigentum Eigen- |Stock- |Mieter- |Dienst- | Wohnungen mit ... Zimmem
Gemeinde tamilien-| famifien-| und Ge- on timer- |werk- -|und Ge- |und
hausemn {hausem | Mehr- béuden | ) woh- |eigen- |nossen- |Frei-
familien- |mit einer Geselh |Gemein- | nyngen |tumer- |schafter- |woh- |1 2 3 4 5 und
héusem |Woh- |oder schaften | den, woh-  |woh- nungen e mehr
nungen |Mmehreren |und nungen |nungen
Einzel-  |Genossen-
. personen | schaften
1 2 3 4 S 6 7. 8 9 10 n 12 13 14 15 16 17
PAECHTERWOHNUNGEN
FUERSTENTUM LIECHTENSTEIN - - - 18 15 1 1 - - - - - 2 5 2 9
7001 vADUZ = - - 2 1 N N N - - - - 1 = - 1
7002 TRIESEN - - - 3 2 1 = N - - . - i 2 - i
7003 BALZERS = - - S 5 N N b - - . - 1 1 = 3
7004 TRIESENBERG - - - 3 2 - 1 - - - - . N 1 1 1
7007 ESCHEN - - - 2 2 = N e - - - - - - - 2
7C08 MAUREN = - - 1 1 i . - - . . N 1 =
7009 GAMPRIN = - 2 2 - - - - - - - - - 1




Besetzte Wohnungen nach Gebiudeart, Hauseigentum, Besitzverhiitnis, Wohnungsgrésse, Wohndichte,
Ausstattung, Mietpreis und Gemeinden

Wohndichte Kochherd Bad oder Wam- |Toilette |Heizung |Tief- | Mietpreis 1.51
Dusche wasser kihiung .
Gde-
Wohnungen mit ... Bewohnem Be- Wohnungen mit eigener Wohnungen mit Mieter- und Genassenschafterwoknungen mit Kiiche oder Ourch- Nr.
pro Wohnraum wohner |Kiiche oder Kochnische Kochnische 2u ietpreisen von . .. Franken ,5,‘3"1’2‘{“'
0,50 und [0.51bis |1,01bis |2.01 &;"h o | mit mit mit eigenem igemein-{Warm- |eigener |Etagen-, |Tief- bis 999 1000 1500 2000 |3000 J;hres-
weniger [1,00 2,00 und OMN- Holz- | Gasherd |elektri- |Bad oder !schaft- wasser- |Toilette |Zentral- |kiihi~ bis bis bis und miet-
mehr |f3UM i oder schem |Dusche |lichem [versor- |mit oder truhe 1499 1999 [2999 [mehr preis
Kohlen- Herd Badod. jgung Wasser- |Fem- in
herd Dusche spilung | heizung Franken
18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38
PAECHTERWOHNUNGEN
2 8| 8 = 0484 1l | 16 14 - 15 16 9 10 - - - -
- 1 1 =1 0¢82 - - 1 2 b 2 2 2 2 - - - -1 1601
1 1 1 - 071 1 - 2] 1 - 1 2 2 2 - - - -] 7002
= 3 2 = 0454 - -1 5 5 = 5 5 3 2 - - - - 7003
- 2] 1 - 0,82 - - 3 2 - 3 3 - 3 - - - = 70C4%
-1 1] 1 - 0,493 - - 2| 1 - 1 1 l 1 - - - - 7¢C7
1 - - “ Oy14 -~ - 1 1 - 1 1 - - - - - -l 7C08
- - 2 =t 1425 - - 2 2 - 2 2 1 - - - - -| 7069

25



ERZ 12104 1611 a1 5500.7008 27914

Besetzte Wohnungen nach Gebiudeart, Hauseigentum, Besitzverh

Ausstattung und Mietpreis

sltnis, Wohnungsgrosse, Wohndichte,

1.51

26

Besetzte Wohnungen in Hauseigentimer Besitzverhaltnis Wohnungsgrosse
Gemeinde g;ﬂien- évm:—e o Er:g: (as;t{eren VWO%Nnungen im Eigentum Ergnir::‘ 3!:;!_(— uM;gtgé- E:a\st- Wohnungen mit ... Zimmem
Ausem |hausern famiien- [oauden o er [cesth | cemei- m,’gen ogen” |nossen |her 2 3 a 5 und
hiusem (Woh- %%ehl;eren mﬂ"!" den, woh-  |woh- nungen mehr
fungen Einzel-  |Genossen- nungen | nungen
personen | schaten
1 2 3 4 5 8 7 8 9 10 1t 12 13 14 15 18 17
" MIETERWOHNUNGEN
FUERSTENTUM LIECHTENSTEIN 323 350 608| 590| 15n6| 252 71 - -] 1871 -| 188 288 500 465] 430
7001 vapuz 75| 67 289 117 359] 13¢ 20 - - 548 - 58 93 14¢ 142| 115
7002 TRIESEN 39 54 76/ 128 246 42 8 - - 257 - 72 33 78 59 55
7003 BALZERS 45 46 17 64 152 12 8 - - 172 - 10 28 50 34 S0
7004 TRIESENBERG 20 42 10 19 88| 1 2 - - Si - 3 2¢C 29 22 17
7005 SCHAAN 58 57 128| 102 288 4C 11 - - 345 - 28 58 101 94 64
7006 PLANKEN 5 2 - 2 7 - 2 - - 9 - - 1 2 2 4
7007 ESCHEN 34 38 43 51 145 14 5 - - 1¢6 - 12 36 37 39 42
7008 MAUREN 29 29 41 67 150 7 9 - - 166 - 2 13 44 53 54
7009 GAMPRIN El S 4 18 37 - 3 - - 40 - - 3 13 8 16
7010 RLGGELL 5 5 . 15 23 . 2 - N 25 . 1 1 2 1C 11
7011 SCHELLENBERG 4 1 = 7 11 - 1 - - 12 = 2 2 4 2 2




Besetzte Wohnungen nach Gebaudeart, Hauseigentum, Besﬂzverhaltms, Wohnungsgrésse, Wohndichte,
Ausstattung, Mietpreis und Gemeinden

Wohndichte Kochherd Bad oder Wam- |Toilette |Heizung [Tief- Mietpreis 1.51
Dusche wasser kuhiung
. Gde-
Wohnungen mit .. Bewohnem Be- Wohnungen mit eigener Wohnungen mit Migter- und Genussenschaﬂerwnhnungen it Kiche oger - [Qurch- JNF.
pro Wohnraum wohner |Kiiche oder Kochnische . von ... Franken ,scr':;‘:“'
0,50 und |0.51bis [101bis {201 | mit mit mit eigenem |gemein-|Warm- |eigener |[Etagen-, [Tief- |bis 999/1000 |1500 2000 3000 Jahres-
weniger |1,00 300 |und {WOMM- IHoiz- | Gasherd |elekiri- |Bad oder |schaft- |wasser- |Toilette |Zentral- |kahi- bis  [bis  |bis  |und  |miet-
mehr |"3UM | oder schem |Dusche |lichem |versor- |mit oder truhe 1499 1999 2999 [mehr |preis
Kohlen- Herd Badod. {gung Wasser- | Femn- in
herd Dusche spulung | heizung Franken
18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 28 30 3 32 33 34 35 36 37 38
MIETERWOHNUNGEN
514 966 3651 24 0,81 48 16 1797 1474 42] 1580 1691 14364 162 144 139 143] 197] 5C8} 3256
194. 278 72 2] 0,73 11 3 531 451 7 471 531 448 42 50 28 33 57| 183} 3610] 7001
7 161 54 5| Cy83 4 3 29¢ 238 9 269 273 245 30 2G 25 21 é5 58| 3365] 7002
41 g9 34 2| 0984 8 1 163 141 2 148 151 126 14 13 9 11 18 42| 3158( 7003
17 37 33 4 1,CQ 3 - 84 61 2 &6 74 65 15 13 10 14 12 16f 2519| 7004
89 183 70 31 0,82 12 5 322 265 16 293 315 268 34 17 27 25 36| 105| 3365| 7005
3 4 2 = 0,60 - - 9 [ - 6 .5 - 1 1 1 2 2 .| 7CG6
25 89. 45 7 0,92 6 2 157 122 2 128 136 115 11 13 12 18 20 404 2716| 70C7
44 79 38 1 2,8¢C 2 2 162 140 - 143 145 119 10 7 16 13 20 48{ 3139| 7008
10 21 9 - 0479 1 - 39 29! 3 33 35 26 3 1 6 6 5 8i{ 2501| 7009
9 15 5 - 0,80 - - 25 14 1 16 15 10 2 6 5 1 1 5(2147| 7010
B 4 3 =l G485 1 - 11 B - 7 9 7 1 3 - - 1 1 .| 7011

27



ERZ 12104 15135 dt 55007008 27914

Besetzte Wohnungen nach Geb&udeart,
7 Ausstattung und Mietpreis

Hausefgentum, Besiiz\ierhéiltnis, Wohnungsgrésse, Wohndichte,

28 L

1.51 Besetzte Wohnungen in Hauseigentimer Besitzverhiltnis Wohnungsgrésse
- Ein~ Zwei- | Drei- anderen { Wohnungen im Eigentum Eigen- [Stock- |Mieter- |Dienst- | Wohnungen mit ... Zimmem
Gemieinde familien- | familien-| und Ge- on timer- jwerk- |und Ge- |und
héusem (hausem | Mehr- baud N N woh-  |eigen- |nossen- |Frei-
familien- |mit ~ [einer Gesell- | Gemein- | nungen [tamer- |schafter- |woh- |1 2 3 4 § und
hausem |Woh- |oder schaften | den, woh- | woh- aungen mehr
nungen. | Mehreren |und nungen | nungen
Einzel-  |Genossen-
personen | schaften

1 2 3 4 5. 6 7 8 9 10 " 12 13 14 15 16 17
CIENSTWOHNUNGEN
FUERéTENTUN LIECHTENSTEIN 31 6 13 40 28 22 29 - - - 30 [ 2 "7 31 34
7001 vapuz 11 3 4 14 14 8 4 - - - 32 2 1 5 12 12
7002 TRIESEN 3 2 - - - 1 3 - - - 5 - - 1 3 1
7003 BALZERS 2 - - 5 3 1 3 - - - 7 1 - 2 2 2
7004 TRIESENBERG 1 - - 2 b 1 2 - - - 3 - - 1 - 2
7005 SCHAAN 8 - 5 9 5 1¢ & - - - 22 3 - 2 8 9
7006 PLANKEN 1 - - 1 - - 2 - - - 2 - 1 - - 1
7007 ESCHEN 1 - - 3 3 - 1 - - - 4 - - 2 1 1
7008 MAUREN 2 - 2 2 1 - 5 - - - é - 2 2 2
7010 RLGGELL 1 - - 2 1 1 1 - - - 3 - - 1 2
7011 SCHELLENBERG 1 1 2 2 1 - 4 - - - -] -l - 2 2 2




Besetzte Wohnungen nach Gebaudeart, Hauseigentum, Besitzverhiltnis, Wohnungsgrésse, Wohndichte,
Ausstattung, Mietpreis und Gemeinden

Kochherd

Wohndichte Bad oder Wam- | Toilette 'Heizung (Tief- | Mietpreis 1.51
Dusche wasser kiihlung
Gde-
Wohnungen mit .. Bewohnern Be- Wohnungen mit eigener Wohnungen mit Mieter- und Genassenschafterwehnungen mit Xiichz oder Durch- Nr.
pro Wohnraum wohner | Kiche oder Kochnische . i ietgreisen van . .. Franken - IS_CRQ‘{“‘
050 und j0S1bis [101bis 1201 1800 mit mit mit eigenem |gemein-|Warm- |eigener |Etagen-, |Tief- |bis 999{1000 [1500 [2000 [3020 |yahres-
weniger (1,00 2,00 und oNN= i 1olz- | Gasherd |elektri- |Bad oder |schaft- {wasser- |Toilette |Zentral- kihi- bis bis bis und miet-
mehr |TAUT odar schem |Dusche |lichem lversor- |mit oder truhe 1499 1999 (2998 |mehr |preis
Kohlen- Herd Bad od. {gung Wasser- |Fern- in
herd Dusche spulung | heizung Franken
18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 3 32 33 34 35 36 37 ' 38
CIENSTWOHNULNGEN
34 35 19 20,70 2! 1 84 85 1 g6 390 17 21 - - - -
13 12 [ 0,65 2 - 3c 29 1 30 32 30 7 - - - - 7001
3 1 1 0,68 -~ 1 4 4 4 5 4 1 - - - -l 7002
2 3 2 = 0,77 - - & 7 - 7 7 6 2 - - - =1 70903
1 1 1 0,68 - - 3 3 - 3 3 3 2 - - - -1 7004
9 8 4 0,72 - - 22 22 - 22 22 20 4 - - - -1 7005
1 1 - =l 0444 - - 2| 2 - 2 2 2 1 - - - - 7CC6
2 - 2| - 0,70 - - 4 4 - 4 4 4 - - - - - 7007
2 3] 1 -1 0+79 - - & 6 - 6 ) 6 1 - - - -1 7008
- 1 2 - 1,27 - - 3 3 - 3 3 - 1 - - - -l 7910
1 5 - = 0,68 - - < 5 - 5 [ 2 2 - - - -1 7011

29



12104 150 o1 5500.7008 27914

ERZ

Besetzte Wohnungen nach Gebdudeart, Hauseigentum, Besitzverhiltnis, WOhnungsgriS'sse, Wohndichte,
Ausstattung und Mietpreis

30

151 Besetzte Wohnungen in Hauseigentimer Besitzverhilitnis Wohnungsgrdsse
Gemeinde fEa"r:w-ilien- ‘ng,i_- Err‘gi- ér;d_eren \A‘IJ%hnungen im Eigentum tEu:gmeenr: iteor;:(if- quigttg;- e'i%nst- Wohnunéen mit ... Zimmem
hausem (hausem |Mehr- bauden [ y woh- |eigen- [nossen- |Frei-
familien- |mit einer |Gesel  Gemein- |nungen (tamer- |schafter- | woh- 2 3 4 5 und
hiusem [Woh- {oder schaften | den, woh-  {woh- nungen mehr
nungen |mehreren |und nungen | nungen
Einzel-  |Genossen- .
“{personen |schaften

1 2 3 4 S 6 7 8 9 10. 1" 12 13 14 15 16 17
FRE IWOHNUNGEN
FUERSTENTUM LIECHTENSTEIN &2 64 9{ 145 253 [ 9 - - -| 28C 12 43 54 48| 123
T0C1 vADUZ 22 19 2 24 57 1 1 - - - 67 - [-] 14 9 38
7002 TRIESEN 6 4 2 12 22 1 1 - - - 24 2 3 ] 8 5
7003 BALZERS 5| 4 - 4 12 - 1 - - - 13 1 2 3 2 5
70C4 TRIESENBERG 7] 8| - 13 7 -i . 1 - - - 28 - 5 4 8 11
70CS5 SCHAAN 9 7 - 14 24 3 - - - - 30 3 2 9 1 15
7007 ESCHEN 7 5 - 20 30 - 1 - - - 32 1 7 4 3 17
70C8 MAUREN 6 14 4 33 55 1 1 - - - 57 3 13 8 11 22
7C09 GAMPRIN - 2 1 3 5 - 1 - - - 6 - 1 1 2 2
7010 RLGGELL - 1 T 16 16 - 1 - - - 17 1 4 5 3 4
7011 SCHELLENBERG - - - [ S - 1 - - - [ 1 - - 1 4




Besetzte Wohnungen nach Gebaudeart, Hauseigentum, Besitzverhiitnis, Wohnungsgrosse, Wohnd:chte,
Ausstattung, Mletprels und Gemeinden

.

Wohndichte Kochherd Bad oder Wamn- | Toilette |Heizung [Tief- |Mietpreis 1.51
Dusche wasser kiéhlung
_ Gde-
Wohnungen mit ... Bewohnem Be- Wohnungen mit eigener Wohnungen mit Mieter- und Genossenschafterwahnungen mit Kiiche oder Durch- Nr.
pro Wohnraum wohner [Kiche oder Kochnische } ische 2u ietpreisen von ... Franken fcgg:“'
0.50 und {0.51 bis |1.01 bis {2.01 8\;° mit mit eigenem |gemein-|Warm- |eigener |Etagen-, |Tief- |bis 9991000 [1500 [2000 [3000 jahfes.
weniger {100 200  lund ohn= IHolz- Gasnerd elektri- |Bad oder |schaft- [wasser- |Toilette |Zentral- {kihi- bis bis bis und  [miet-
mehr [f3UM  iodar schem [Dusche |lichem |versor-~ |mit - |oder truhe 1499|1999 (2999 |mehr |oreis
Kohlen- Herd 8ad od. (gung Wasser- |Fem- in
herd Dusche spiilung {heizung Franken
18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38
FRE IWORNUNGEN
124 114 38 4l G664 10 3 264 162 28 2¢8 215 176 &6C - - - - -
32 25 10 - G455 - 1 64 56 6 64 65 57 15 - - - - =1 7001
11 7 6 ~ 0,72 - - 24 11 4 17 18 16 5 - - - - -1 7302
5| & - 2| 0,476 - 1 12 7 - 8 11 7 2 - - - - -1 7003
12| 9 ) 11 0,76 2 - 26 10 3 17 18 11 7 - - - - =1 7004
14 14 2 -l 0,58 3 - 27 19 6 25 25 23 10 - - - - -| 7005
1€ 16 [ = 0,77 2 - 3¢ 17 2 21 24 19 e - - - - - 7007
24 27 5 1} 9,66 3 - 54 30 4 38 38 33 9 - - - - ~-| 7008
3] 1 2 - 0,76 - - 6 3 1 4 4 -2 o1 - - - - -1 7009
8 & 1 0,63 - - 17 7 2 12 10 7 1 - - - -1 7010
5| 1 - - 0446 - 1 4 2 - 2 2 1 2 - - - - -} 7011

31



1511 dt 5500.70.08 27914

EAZ 12104

Besetzte Wohnungen nach Geb.

Ausstattung und Mietpreis

dudeart, Hauseigentum, Besitzverhiltnis, Wohnungsgrésse, Wohndichte,

151

Besetzte Wohnungen in Hauseigentimer Besitzverhattnis Wohnungsgrdsse
. Ein- Zwei- | Drei- d Wohi im Eigentu Eigen- |Stock- |Mieter- | Dienst- | Wohi it ... Zil
Gemeinde ;‘m” _wel uMnrgl éne-eren vo?x nungen im Eigentum mlrg"eer;- weorf(- ur:g eGre- g;‘ed!'ls ohnungen mif immem
dusem hausem fa;r}ﬁ—en- ﬁ?,” den einer Geselt- Gemein- nwlﬁ1hg.en ﬁ;?ne;-. Qé’ﬁ:ﬁg}. wr:;‘-_ 1 2 3 4 S und
hiusem |Woh- [oder schaften | den, i woh-  |woh- nungen mehr
nungen [Mehreren jund nungen | nungen
Einzef-  |Genossen-
personen | schaften
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 12 13 14 15 16 17
VOR 1947 ERBAUT
FUERSTEN_TUP LIECHTENSTEIN 607 299 191 1406{ 2279] 121 70| 1502 - T€2| 227 37! 196 424 ST7] 1269
7001 vanuyz 129 6C 101 174 372 64 9/ 198 - 212 53 11 44 97 113 199
7002 TRIESEN &5 28 26f 140 224 28 5| 151 - SQ 17 3 17 62 40 137
7003 BALZERS G4 33 1 179 295 2 10| 222 - 14 9 - 23 51 57 176
7004 TRIESENBERG 93 54 3 122 269 1 2l 201 - 44 24 - 23 33 S4| 122
70C5 SCHAAN 1C8| 55 28, 220 382 S 120 233 - 155 23 10 33 L] egsl 201
7006 PLANKEN 12 2 - 8 20 - 2l 17 -l s - - - 3 4 15
7007 ESCHEN 46| 23 13| 166 228 12 4| 153 - 70 23 6 26 35 50| 131
7008 MAUREN 35 33 12| 178 241 3 151 143 - 71 44 3 15 44 56! 134
7009 GAMPRIN 9 4 5 59 75 - 2 54 - 16 S - 6 7 16 48
7010 RUGGELL 6 [ -t 109 117 1 3 86 - 18 17 1 4 8 38 70
7011 SCHELLENBERG 9 1 2 51 56 - [ 44 - 7 12 3 1 5 18 36
32 L




|

|
Besetzte Wohnungen nach Geb&udeart) Hauseigentum, Besitzverhiltnis, Wohnungsgrésse, Wohndichte,
Ausstattung, Mietpreis und Gemeinden |

Wohndichte Kochherd 8ad oder Wam- | Toilette |Heizung |Tief-" |Mietpreis 1.51
Dusche wasser kihlung
' Gde-
Wohnungen mit ... Bewohnem Be- Wohnungen mit eigener Wohnungen mit Mieter- und Genassenschafterwohnungen mit Kiche oder Durch- |Nr. -
pro Wohnraum wohner |Kuche oder Kochnische : i i von ... Franken ,5_‘3}’1’2"“‘
0,50 und 0,51 bis {1.01 bis |2.01 W°h . [mit mit mit eigenem |gemein-|Warm-  |eigener |Etagen-, |Tief- bis 999 | 1000 1500 2000 3000 |jahres-
weniger |100 200  |und ONN* |Hoiz- |Gasherd |elektit |Bad oder |schaft- |wasser- {Toilette |Zentral- |Kuhi- bis bis bis und  |miet-
mehr [73UM Ioder schem |Dusche |lichem [versor- |mit oder truhe 1499 11999 2999 |mehr |yreis
Kohien- Herd Bad od. |gung Wasser- |Fern- in
herd Ousche spilung |heizung Franken
18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38
VOR 1947 ERBAUT
868 1135 475 25{ G,73[ 143 21 23134] 1505 80 170C4] 1779 1126] 497 133] 130f 105 S8 134] 2245
183 213 66 2] 9465 23 5 4'33 325 16 357 430 299 83 49 28 27 27 45] 2406} 7501
102 198 46 30,71 14 1 2;44 143 14 184 179 117 36 18 22 13 2 15| 2563} 7002
85 151 64 3 0,81 16 3 2|84 165 1 212 208 127 49 13 9 11 7 8| 1613| 7063
8¢ 125 59 2| 0,78 27 1 244 132 3 lag 159 89 78 10 8 7 6 31 1629] 7004
154 182 66 5| 0,68 28 4 379 278 26 320 330 248] 123 15 26 19 21 38| 2586| 7105
11 8 2 1| 3,59 1 - 21 11 1 14 14 8 3 1 1 1 1 i .1 TNO6
65 11s 60 4| 0,83 17 2 226G 138 6 153 156 85 45 12 11 14 13 81821 7007
85 123 48 3| 0,74 7 3 249 159 4 171 171 100 43 7 14 11 15 13| 2050] 7008
28 26 23 - 0,77 2 1 T4 40 4 47 42 12 7 1 6 2 4 -1 1768| 71709
40 5¢] 30 1| 0480 3 - 1A 58 . 5 71 59 29 138 5 5 - 1 311723 74810
21 aq 11 1 0,78 2 1 59 26 - 27 31 12 12 2 - - 1 - .| 7011

33



1511 dt  5500.7008 27914

ER2 12104

Besetzte Wohnungen nach Geb&udeart, Hauseigentum, Besitzverhéitnis, Wohnungsgrésse, Wohndichte,
Ausstattung und Mietpreis

34

151 Besetzte Wohnungen in Hauseigentimer Besitzverhdltnis Wohnungsgrosse
. Ein- Zwei- | Drei- anderen | Wohnungen im Eigentum | Eigen- |Stock- |Mieter-- |Dienst- | Wohnungen mit ... Zimmem
Gemeinde famili ilien-|und Ge- von timer- |werk- {und Ge- |und
hdusem {hdusem {Mehr-  [bauden [~ . |woh- |eigen- - |Frei-
familien-  [mit einer Gesell |Gemein- |nyngen |timer- |schafter- |woh- |1 2 3 4 5 und
hiusem |Woh- |oder schaften | den, woh-  [woh- nungen : mehr
nungen |Mehreren |und nungen |nungen
Einzel- | Genossen-
personen |schaften

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 12 13 14 15 18 17
1947 - 196C ERBAUT
FUERSTENTUM LIECHTENSTEIN 5831 183 64 4l4] 1152 T4 6] 793 - 387 59 87 59 155 164 779
7001 vADUZ 164 57 32 70 272 4C 2l 177 - 120 25 6 24 44 38] 211
7002 TRIESEN el 296 16 109 227 5 - 111 - 114 S 66 5 31 28| 102
7003 BALZERS 73 18 - 59 139 11 - 112 . 34 2 8 4 14 11 113
7004 TRIESENBERG 29 28 3 15 71 1 3 53 - 18 4 1 8 14 15 37
7005 SCHAAN 128 25 13 45| 193 15 -| 150 - S1 10 4 9 20 29| 149
706G6 PLANKEN 2! - - 1 2 - 1 2 - - 1 - 1 - - 2
7007 ESCHEN 47 12 43 101 1 - 73 25 4 1 5 13 18 65
7008 MAUREN 35 8 31 73 1 - 53 - 14 7 1 - 12 15 46
7C09 GAMPRIN 6 8 - 10 24 - - 16 - 8 - - - 5 4 15
7010 RUGGELL 15 1 - 19 35 - - 32 - 2 1 - 2 1 4 28
7011 SCHELLENBERG 3 - - 12 15 - - 14 - 1 - - 1 1 2 11




Besetzte WOhnungen nach Gebaudeart, Hauseigentum, Besitzverhiltnis, Wohnungsgrdsse, Wohndu:hte,
Ausstattung, Mietpreis und Gemeinden

Wohndichte Kochherd Bad oder Warm-  |Toilette |Heizung |Tief- | Mietpreis 1.51
Dusche wasser kdhlung
: o il Gde-
Wohnungen mit ... Bewohnem Be- Wohnungen mit eigener Wohnungen mit Mister- und Gennssenschafterwohnungen mit Kichs oder Durch- | Nr.
pro Wohnraum wohner | Kiiche oder Kachnische . ische zu ietpreisen von ... Franken f'c;';:_“'
0,50 und |0.51 bis 1,01 bis |2.01 \%"h _ | mit mit mit eigenem |gemein- | Warm- eigener | Etagen-, |Tief- bis 999 { 1000 1500 2000 (3000 [Janres-
weniger [1,00 200 * |und ONN° 'Holz- |Gasherd |elektd- |Bad oder |schaft- |wasser- |Toilette |Zentral- |kGhi- |- bis bis bis und miet-
mehr |UT oder schem [Dusche jlichem |versor- |mit oder truhe 1499 (1999 2999 |mehr |prais
Kohten- Herd Bad od. [gung Wasser- |Fem- © in
. herd . Dusche spllung |heizung Franken
18 19 20 22 23 24 25 26 27 28 29 30 3t 32 33 34 35 36 37 38
1947 - 196C ERBAUT .
384 634 222 8| 0,73 13 4 1224 1165 261 12C4| 1209 1102| 350 8 5 25 54| 126]|4GS51
147 147 29 - 0462 - - 21 317 5 323 322 318 89 1 = 2 13 57| 5154 7001
64 124 41 3] 0,76 2 2 228 218 6 226 224 204 55 2 - S 20 19} 3465| 7002
24 91 34 1| 0,84 3 - 47 14C 1 144 149 128 34 - - - S 12} 3681| 7003
20| 36 17 2f 0,79 - N 75 64 3 69 68 61 21 2 2 6 3 31 2110] 7004
69 104 38 =l 0469 2 1 207 196 9 207 205 196 79 1 1 4 8 19] 4342]| 1005
- 3| - - 0,87 - N 3 3 - 3 3 3 - = = = - - - 7906
28 45 23 2| 0,475 3 - 99 92 = 94 100 87 35 1 1 2 2 9| 28C8| 7007
14| 4C 18 -l 0,80 1 1 72 68 1 70 71 55 22 - 1 2 2 5| 4414 7008
6 13 5| = 0473 1 . 23 22 1 23 23 21 S = = 3 1 2 of 70069
S 20| 10| = 0491 1 - 34 33 - 33 34 23 7 - - 1 - - .| 7010
1 7 7 -t 1,11 - - 15 12 - 12 10 6 3 1 - N N - .| 7011

35




12104 151 di  5500.7008 27944

ERZ

Besetzte Wohnungen nach Geb&dudeart, Hauselgentum Besitzverhaltnis, Wohnungsgrosse, Wohndichte,
Ausstattung und Mietpreis

36

151 Besetzte Wohnungen in Hauseigentiimer Besitzverhaltnis Wohnungsgrésse
. Ein- Zwei- | Drei- anderen { Wohnungen im Eigentum Eigen- |Stock- |Mieter- |Dienst- | Wohnungen mit ... Zimmem
Gemeinde familien- | familien-{ und Ge- tiimer- jwerk- |und Ge- |und )
(hdusemn [hdusem | Mehr- bauden [ - woh- |eigen- |nossen- |Frei-
familien- |mit einer Gesell- | Gemein- | nyngen (tumer- |schafter- |woh- |1 2 3 4 S und
hausem |Woh- |oder schaften | den, woh- | woh- nungen mehr
nungen |mehreren |und ' nungen | nungen
Einzel-  |Genossen- .
personen | schaften

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1" 12 13 14 15 16 17
SEIT 1660 ERBAUT

FUERSTENTUM LIECHTENSTEIN 827 217 437 396] 1736 8¢ 34| 1037 33 722 84 92] 137 209 36111078
70C1 vADUZ 95 21 174 76 291 41 14] 124 5 216 21 45 42 5C 83 146
7002 TRIESEN 116 46 57 54 254 12 71 150 23 S3 7 8 20 3¢ 81 134
7003 BALZERS 117 28 17 45 205 - 2| 133 - &4 9 4 12 25 29 137
70C4 TRIESENBERG 75 20 6 20 120 - 1 89 - 29 3 2 7 12 16 84
7005 SCrAAN 121 34 107 70 299 2S 3| 169 5 139 19 23 26 45 65| 173
70C6 PLANKEN 14 4 - 4 21 - 1 17 - 4 1 - 2 3 1 16
T0CT7 ESCHEN 91} 3C 33 35 186 - 31 109 - 71 9 8 16 17 27 121
7008 MAUREN 180 21 43 50 210 4 - 121 - €l 12 1 11 19 38f 145
7009 GAMPRIN 37 7 - 21 63 - 2 48 - 16 1 - 1 5 1¢ 49
7010 RLGGELL 35 4 - 14 52 - 1 46 - 5 2 1 - 2 8 42
7011 SCHELLENBERG 26 2 - 7 35 - - 31 - 4 - - - 1 3 31




Besetzte Wohnungen nach Gebaudeart, Hauseigentum, Besitzverhiitnis, Wohnungsgrosse, Wohndichte,
Ausstattung, Mietpreis und Gemeinden

Wohndichte 1Kochherd Bad oder Warm- | Toilette |Heizung {Tief- |Mietpreis 1.51
R Dusche wasser : kiihlung
: . B Gde-
Wohnungen mit ... Bewohnem 8e- Wohnungen mit eigener , Wohnungen mit Mieter- und Genossenschafterwahnungen mit Kiiche oder Durch- {Nr.
pro Wohnraum wohner [Kiiche oder Kochnische' : ische 2u jetpreisen von . .. Franken ﬁ‘:{l‘g;“'
050 und [0.51bis [101bis [201 [PrO it mit mit gigenem |gemein-| Warm- eigener |[Etagen-, |Tief- bis 9991000 1500 [2000 3000 |iahews-
weniger |1,00 200 jund [WOhM~ |poi-  |Gasherd |elekti- |Bag oder schaft- |wasser- [Toilette |Zentral- |kahi- bis bis bis und miet-
mehr [FAUM  foger schém |Dusche |lichem |versor- [mit oder truhe 1499 11999 12999 |mehr loreis
Kohlen- Herd Bad od. |gung Wasser- |Fem- in
herd t Dusche spllung | heizung Franken
18 19 20 21 22 23 24 25 3 28 27 28 29 30 31 32 33 34 35 38 37 38
' 1
SEIT 1S60 ERBAUT ;
564/ 1046] 258 S| J,73 3 4 1862 1853 8] 1868 1872] 1858| 443 3 4 13 45| 248| 4639
|
124 2C( 41 i 6,71 - 1 364 364 - 365 365 365 52 - - 4 17 81| 4581| 7601
795 137 59| 2f 0,80 1 1 270, 267 4 271 271 266 68 - 3 3 3 24| 4857( 7002
57 123 24 3 9475 - - ko7 207 - 207 207 2C7 55 - - - [ 22} 4675 7003
29 67 24 1] 0,78 1 - :12-’3 119 1 120 121 119 39 1 - 1 3 10| 4695 1004
9¢] 20C 41 1 6,75 oA 1 326 325 3 331 332 330 17 1 - 2 7 48| 4408| 7005
. |
7 12 3 = 0,464 - - |22 21 - 21 22 22 10 - - - 1 1 «| 7206
48 114 26 1/ 0,71 1 - 187 187 - 1es 189 187 52 - - 2 5 231 4401 7007
17 113 24 = 0469 - - 214 213 - 214 214 211 41 - 1 - 3 3C) 4684| 7C08
22, 3¢ 7i - 0,68 - = 65 65 = €5 65 65 21 - - 1 - 6 .| 7009
20 28 5 - 0,66 - 1 52 50 - 51 51 51 13 1 - - - 2 o 7610
19 16| 4 = 0466 - - 135 35 = 35 35 35 i5 - - bl - 1 . 7011

37




ERZ 12104 1511 d1 5500.7008 27914

Besetzte Wohnungen nach Gebédudeart, Hauseigentum, Besitzverhiitnis, Wohnungsg

Ausstattung und Mietpreis

résse, Wohndichte,

38

1_51 Besetzte Wohnungen in Hauseigentimer Besitzverhiltnis Wohnungsgrosse
Gemeinde fEainm-ilien- fzavrvn?ll;;n- ngi- érzeren x\é%hnungen im Eigentum E)g;nr: vSvteor"::- m:gl%r;_ 8::1"3'. Wohnungen mit ... Zimmern
héusemn [hausem | Mehr- bauden [ N woh- |eigen- [nossen- |Frei~
familien- {mit einer Gesel | Gemein- | pynoen {tomer- | schafter- | woh- 2 3 4 S und
hausem |Woh- [oder schaften | den, woh-  |woh- nungen mehr
nungen |Mehreren fund nungen |nungen
€inzel-  |Genossen-
personen | schaften
1 2 3 4 5 (] 7 8 9 10 " 12 13 14 15 16 17
BEWOHNER
FUERSTENTUM LIECHTENSTEIN 8281 2139 1778 8441] 19308 768 38213729 112| 5551| 1161] 265] 781 2220/ 380313570
7001 vaADUZ 15331 404 690/ 1139 3180| 38¢C 73| 1967 18] 1439 333 71 170 476 788| 2261
7002 TRIESEN 1069 316 262 962 2453 107 44) 1639 75 8Cé 79 91 84 345 4971 1592
70C3 BALZERS 1193 27¢ 431 1160 2597 26 40| 2029 - 547 61 16 84 274 323]| 1969
7004 TRIESENBERG 771 331 30| 664 1768 7 21| 1347 - 329 106 8 95 188 442] 1063
7005 SCHAAN 15C6] 315 423[ 12811 3274] 160 60| 2306 19] 1037] 163 41 132 405 634 2313
7006 PLANKEN 1¢5 . 2C - 48 161 - 12! 140 - 29 4 - 8 17 13| 135
70C7 ESCHEN 7881 193 144/ 953 1990 52 28| 1395 - 547 123 251 1ll4 186 324 1429
7008 MAUREN 7Cl{ 18¢C 1631 991 1962 2¢ 47 1301 - 555 178 6 70 225 387| 1347
7009 GAMPRIN 219 69 15[ 349 634 - 18| 487 - 136 19 - 14 54 121] 463
7010 RUGGELL 230 34 - 602 843 7 16/ 716 - Sl 59 2 8 28 185 643
7011 SCHELLENBERG 1€6 7 8 292 446 - 231 402 - 35 36 5 2 22 89| 355




Besetzte Wohnungen nach Gebaudeart Hauselgentum Besitzverhiltnis, Wohnungsgrisse, Wohndichte,
Ausstattung, Mietpreis und Gemeinden

Wohndichte Kochherd Bad oder Wam- |Toilette |Heizung |Tief- |Mietpreis 1.51
Dusche wasser kihiung *
. Gde-
Wohnungen mit ... Bewohnem Be- Wohnungen mit eigener Wohnungen mit Mieter- und Eennssenscnaﬂerwuhnungen mit Kijche ader Durch- Nr.
pro Wohnraum R wohner [Kiche oder Kochnische von ... Franken IS_C':':;"‘
050 und [051bis [101bis [201 B0, [mit mit mit eigenem |gemein-|Warm- [eigener |Etagen-, [Tief- | bis 999 rooo 1500 [2000 |3000 Jahres-
weniger (1,00 200 |und O™ tHolz- |Gasherd |elektii- |Bad oder |schaft- |wasser- |Toilette |Zentral- |kihi- bis bis und  |miet-
mehr |78UM i oder schein |Dusche |[lichem |versor- |mit oder truhe 1499 1999 12999 |mehr ipreis
Kohlen- Herd Badod. |gung Wasser- |Fem- in
herd Dusche spulung | heizung Franken
18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 3 32 33 34 35 36 37 38
REWCHNER
372€¢ 11342} 5602 275 -| 459 88/ 729014| 17188 342| 18CC5| 18071] 15110} 5615 398] 415| 466| 5%6|/ 1630 -
€93 2111 748 14 - Sl 20| 3636 3374 611 3483 3662] 3262| 908 116 80 30| 147| 489 -1 7001
466 1266 825 52 - 19 10| " 2553|. 2199 86 23160| 2307 1976] 666 66 75 67 46] 2C2 -{ 7002
343 1498 773 S2 - 65 4| 2593 228C 9] 2364| 2331| 1883f 6C2 39 21 41 65 160 -1 7063
271 S27 572 26 - 82 2| 1712 1285 17} 128 1384 1074 615 54 30 61 42 58 ~{ 7004
€85 1647 839 54 - SC 27 3801 3052) 111} 3239 3239/ 2925|1271 33 74 81 123} 334 -1 7205
39 122 25 7 - 7 - 16€ 136 2 148 150 125 57 6 4 8 4 2 - 7G06
298 1117 630 33 - &2 5| 2009 1697 17 1754f 1770 1l44l] 584 32 4C 66 73| 151 -1 7007
379 1127 517 19 - 25 13 18997 1701 T 1742] 1731 1375] 456 21 58 32 71 172 - 750G8
121 314 215 - - 8 3 641 516| - 14 £45 528 402 142 2 14 15 19 ER] - 7909
142 409 306 9 - 26|. 3 837 619 18 &8l 631 424 169 17 19 5 S 19 -1 7310
83 229 152 9 - 4 1 467 32¢ - 231 338 223 144 12 - - 1 4 -1 7011

39



Bauwohnungen nach Art der Besetzung und Bauperiode

1.52 Bauwohnungen
Gemeinde Im ganzen Besetzte ‘Leere ngﬂ-
Total Vor 1947 |Von1947 [Nach Total Vor 1947 {Von 1947 {Nach Total |Vor |Von Nach | Total |{Vor Von Nach
erbaut | bis 1960 [1960 erbaut  {bis 1960 {1960 1947 141 {1960 1947 1947 1960
erbaut  lerbaut erbaut  lerbaut er-  ibis or- er- bis or-
baut 1360 [baut baut  [1360 baut
erbaut erbagt
1 2 3 4 5 8 7 8 9 10 n 12 13 14 15 18 17
FUERSTENTUM LIECHTENSTEIN 6084 2697 1326 2061 5624 2503 1244] 1877 9¢ 63 14 21 362 131 68 163
7001 vADUZ 1216 493 340 386 1153 464 323 366 1€ 12 3 1 50 17 14 19
7002 TRIESEN 793 270 236 287 T64] 259 232 273 4 4 - - 25 7 4 14
7003 BALZERS 679 320 151 208 664 3CT 150 207 1 1 - - 14| 12 1 1
7004 TRIESENBERG 734 370 119 247 468 272 75 121} &7 24 6 17 221 74 38 109
7005 SCHAAN 378 422 219 337 954, 411 211 332 8 4 3 1 16 7 5i 4
70C6 PLANKEN 56 25 6 ‘25 &7 22 3 22 - - - - 9 3 3 3
7007 ESCHEN 554 259 104 193 539 248 102 189 S 8 1 - 8 3 1 4
7008 MAUREN 564 267 76 221 547 259 T4 214 5 4 - 1 12 4 2 6
7009 GAMPRIN 171 89 24 67 166 77 24 65| 3 3 - - 2 - - 2
7010 RUGGELL 214 123 36 55 209" 121 35 53 2 - 1 1 3 2 - 1
7011 SCHELLENBERG 11¢ 68 15 35 113 63 15 35 2 3 - - 2 2 - -
j
Besetzte Wohnungen nach Heizungs- und Brennstoffart
B W it Hei i des B s
1.53 Sesetzto mit Heizung nach Art der Heizung und des Brennstof
gen im
ganzen  |ginzetotenheizung Etagenheizung Zentraiheizung Femheizung
Gemeinde
im mit Holz |mit Oel |im mit Hotz mit Oe! |im mit mit Holz |mit Oel |mit |mit im mit mit Holg mit Oel [mit  jmit
ganzen |oder ganzen |oder ganzen Kombi- |odar Gas Elektri- |ganzen {Kombi- {oder Gas |Elektri-
Kohle Kohie :(fsssl Kohle zitat :t;assel Kohle zitat
1 2 3 4 5 8 7 8 9 10 n 12 13 |4 15 16 17 18 19 |20
FUERSTENTUM LTECHTENSTEIN 5624 1538 8413 657 T4 54 16 39921 3159 131 3854 - 1 20 3 - .20 - -
7001 vapuz 11513 17} 71 8¢ 21 14 3 947 764 27 317 - 3 14 - - la - -
7002 TRIESEN 764- 177 103 69 “ 2 2| 583 444 13 569 - 1 - - - - - -
7003 BALZERS 664 202 134 62 12 11 1 450 EXE: 18| 432 - - - - - - - -
7004 TRIESENBERG 464 1994 134 60 2 1 1 264 212 1 264 - 1 1 1 - 1 - -
7005 SCHAAN 954 180 94 B85 17 12 E 759 Seg 38 717 - - 2| - - 2| - -
7006 PLANKEN 47 14 S 9 o - - 33 29 2 31 - - | - - - - -
7007 ESCHEN 534 180 94 85 4 4 - 354 312 12 341 - 1 1 | - 1 - -
7008 MAUREN 547 181 64 11} 8| 4 2 354 282 8 347 - 1] 2| 2] - 2 - -
7C09 GAMPRIN l1¢4 64 44 22 2 i 1 9 €1 T 89 -l “I - - - - - -
7010 RUGGELL 2C9 104 72 29 & 3 it 99 28 4 95| - -l - - - - - -
7011 SCHELLENBERG 113 64 22 37 - - - 53 47 1 52 - - - - - - - -
1) Spaiten 10 und 16 Kombi-Kessel: Zahlen mit Vorsicht verwenden
' X

40




VERGLEICHSTABELLEN

41



Hauseigentiimer o
Gebaude mit Wohnungen im Eigentum . . .
Nach Jahr und Gemeinde

1
i . Jahr Vaduz [Triesen | Balzers | Triesen-| Schaan |Plankeni Eschen |Mauren |[Gamprin| Ruggell{Schellen{ TOTAL
Titel berg | berg
3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 2
Gebidude mit Wohnungen im Eigentum
von.einer oder mehreren 1950 518 293 385 305 504 27 307 320 87 142 71 2959

Einzelpersonen 1960 681 388 456 340 627 26 358 359 106 158 81 3580
von Gesellschaften und 1950 91 26 6 2 15 11 1 2 154
Genossenschaften 1960 126 36 5 2 28 13 1 1 212
von Gemeinden und 1950 14 7 7 6 - 8 2 3 16 1 6 5 75
des Staates FL 1960 15 10 7 7 9 2 5 13 1 5 5 79
von anderen Eigentimern 1950 9 1 4 3 1 1 19
1960 9 1 1 3 2 1 27
TOTAL
Gebaude it 1950 632 327 398 313 531 29 324 338 8 150 77 3207
.Wohnungen 1960 831 435 468 349 675 28 379 375 107 164 87 3898

Gebidude mit Wohnungen im Eigentum 1)
von Einzelpersonen 1970 607 475 524 591 588 47 393 413 143 182 102 4065

von mehreren
Einzelpersonen 1970 71 29 38 38 69 2 37 13 1 8 4 310

von Bau und 1970 14 2 2 ' 18
Immobiliengeselischaften’

von Gesellschaften und 1970 48 1 V 5 4 28 2 5 1 104
Genossenschaften :
von Vereinen 1970 23 1 1 3 10 1 2 41

und Stiftungen : .

von Gemeinden 1970 11 8 9 6 8 4 7 4 2 2 3 64 .

des Staates 1970 3 1 1 1 3 3 6 1 1 2 22
Liechtenstein .

von austandischen 1970 1 3 4 ' 8
Staaten '
TOTAL . 1970 777 - 528 578 643 709 53 449 441 147 194 113 4632

Gebdude:mit Woh:nimg,en:

1) Einschliesslich Gebaude mit Ferien- und Wochenendwohnungen

43




Gebéudeart .
Bewohnte Gebiude 1950 und 1960
Gebdude mit Wohnungen 1970

Nach Gemeinden

2 .
Jahr Vaduz | Triesen|{Balzers |Triesen- { Schaan |Planken|Eschen | Mauren Gamprin| Ruggell| Schellenr| TOTAL
Titel ‘ berg berg
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 . 13 14
Bewohnte i .
Einfamilienhauser 1950 219 84 72 108 147 15 30 30 8 9 9 731
1960 357 168 198 145 244 15 93 51 12 17 17 1317
Bewohnte Mehrfamilien-
hauser und andere
Gebaude . 1950 235 151 266 166 240 13 226 226 71 123 61 1778
1960 274 170 216 167 272 13 222 238 82 134 54 1842
Bewohnte Gebaude : ) )
TOTAL o 1950 454 235 238 274 287 28 256 . 256 . 79 132 70 2509
1960 631 338 414 312 516 28 315 289 94 151 71 3159
Gebgude mit Wohnungen 1970 1)
Einfamilienhaus v 1970 406 267 293 408 368 36 189 174 54 59 39 2293
Zweifamilienhaus 1970 73 52 40 66 61 3 33 33 10 6 2 379
Drei- oder .
Mehrfamilienhaus 1970 65 19 3 5 26 9 14 2 1 144
Sonstige Gebaude _
mit Wohnungen . 1970 233 190 242 164 254 14 218 220 81 129 71 1816
Gebaude mit Wohnuhgen ‘
TOTAL 1970 777 528 578 643 709 53 449 441 147 194 113 4632

1) Einschliesslich Gebaude mit Ferien- und Wochenendwohnungen

44




Gebaudeausstattung

Bewohnte Gebidude 1970

Nach Gemeinden

3
'. Jahr | Vaduz | Triesen |Baizers | Triesen- | Schaan | Planken| Eschen | Mauren |Gamprin{Ruggell Schellen{ TOTAL
Titel berg berg '
1 2 3 4 5 ‘s 7 8 9 10 11 12 13 14
Bewohnte Gebdude mit:
Kombikessel 1) 1970 450 263 312 189 408 25 249 219 68 80 46 2309
Lift 1970 32 4 1 8 1 1 1 48
Luftschutzkeiter 1970 19 4 7 2 6 5 3 3 1 50
Anschiuss an 1970 677 378 500 178 566 41 359 . 413 110 142 53 3417
Kanalisation
Bewohnte Gebiude 1970 750 519 565 400 700 44 434 431 143 190 110 4286

1) Zahten mit Vorsicht verwenden:

45



Alle Wohnungen
Besetzte-, Leere- und Zweitwohnungen mit eigener. Kiiche oder Kochnische
- Nach Gemeinden 1950, 1960, 1970 ’

4
. Jahr Vaduz |[Triesen | Balzers | Triesen- |Schaan | Planken{Eschen |Mauren |Gamprin |Ruggell {Schellen- TOTAL
Titel berg ) berg
1 | 2 3 4 15 6 7 8 9 10 1 12 13 14

Besetzte Wohnungen 1960 629 322 393 300 524 28 320 330 85 148 76 3155
1960 821 429 454 348 674 28 374 374 107 163 86 3858
1970 1147 763 663 468 948 47 538 547 166 209 112 5608

Leere Wohnungen 1950 3 5 5 13 7 1 4 8 3 2 1 52
1960 10 6 14 1 1 5 1 o 1 40
1970 16 4 1 47 8 9 5 3 2 3 98

2weitwohnungen 1) 1950 * * * * * * * * * * * *
1960 * * * * * * * * * * * *
1970 ‘ 50 25 14 221 16 9 8 12 2 3 2 362 .

Wohnungen Total 19502) 632 327 398 313 531 29 324 338 88 150 77 3207

19602) 831 435 468 349 675 28 379 375 107 164 87 3898

1970 1213 792 678 736 972 56 555 564 171 214 117 6068

1) Vor 1970 nicht erfasst
2) Ohne Zweitwohnungen

Quelle: 1950 Heft Nr. 119 Tabelle 23 Spaite 2 Liechtensteinische Wohnungszadhlung vom 1. 12. 1960
1960 Heft Nr. 119 Tabelle 23 Spaite 7 Liechtensteinische Wohnungszahiung vom 1. 12. 1960
1970 Heft Nr. 152 Tabeile 1.02 Spalten 7 und 8 zusammen, 11 und 12 zusammen, 13 und 14 zusammen
i_iechtensteinische Volkszdhlung vom 1. Dezember 1970, Heft 3




Besitzverhaitnis

Besetzte Wohnungen nach Besitzverhaltnis

Nach Gemeinden

1950, 1960, 1970

5
Jahr Vaduz | Triesen|Balzers {Triesen- | Schaan |Planken{Eschen |Mauren [Gamprin|Ruggell [Schellen-{TOTAL
Tite! berg berg
1 2 3 a 5 6 7 8 9 10 1 12 13 14
Besitzverhaltnis
Eigentimer- ' 1950 319 204 294 229 318 24 220 213 72 116 59 2068
wohnungen
1960 441 286 359 264 419 23 - 262 248 78 135 71 2586
1970 499 412 467 343 552 36 335 317 118 164 89 3332
Stockwerkeigen- 1950 * * * * * * * * * * * *
timerwohnungen . '
1960 * * * * * * * * * * * *
1970 5 23 5 33
Mieter- und Genossen- 1950 263 95 73 49 171 3 75 83 10 23 12 857
schafterwohnungen
1960 331 126 76 64 204 3 84 87 19 23 » 7 1024
1970 548 297. 172 91 345 9 166 166 40 25 12 1871
Dienst- und Frei- 1950 47 23 26 22 35 1 25 34 3 9 5 230
wohnungen ) : :
1960 - b9 23 33 21 52 2 3.3 40 10 6 9 288
1970 99 29 20 31 52 - 2 36 63 3] 20 12 370
Besetzte Wohnungen 1950 629 322 393 300 524 28 320 330 85 148 76 3155
1960 831 435 468 349 675 28 379 375 107 164 87 3898
1970 1151 761 659 465 954 47 537 546 164 209 113 5606

Quelie: 1950 Heft Nr. 119 Tabelle 21 Sp. 3, 5 und 6 Liechtensteinische Wohnungszdhlung.vom 1. Dezember 1960
1960 Heft'Nr. 119 Tabelle 21 Sp. 8, 9 und 10 zusammen, Spalte 11, Liechtensteinische Wohnungszihlung vom 1. 12. 1960
1970 Heft Nr. 162 Tabelle 1.51.Spalte 9, 10, 11, 12 Liechtensteinische Volkszahlung Heft 3

47



Kochherd — Kiiche
Besetzte Wohnungen mit eigener Kiiche oder Kochnische 1950, 1960, 1970
Nach Kochherd und Gemeinden

6 : .
: Jahr Vaduz | Triesen |Balzers |Triesen- |Schaan |Planken|Eschen | Mauren [Gamprin| Ruggell [Schelled TOT AL
Titel berg : berg
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Wohnungen mit:
Holz- oder Kohlenherd 1950 191 160 210 203 180 23 154 129 73 106 51 1480
1960 68 27 15 24 50 6 43 26 12 12 9 297
1970 23 17 22 28 30 1 21 8 3 4 2 159
Gasherd ' 1950 13 1 9 1 1 1 4 3 43
1960 16 7 13 1 3 1 2 1 2 46
1970 6 4 3 1 6 2 4 1 11 29
Elektrischem Herd 1950 428 155 179 110 348 6 169 207 15 40, 23 1680
1960 736 395 426 323 621 22 324 346 94 149 77 3513
1970 1118 742 638 439 912 46 . 515 >535 162 204 109 5420
Bewohnte Wohnungen 1950 629 322 393 300 524 28 320 330 85 148 76 3155
mit eigener Kiche , :
oder Kochnische 1960 821. 429 454 348 674 28 374 374 107 163 86 3858
1970 1147 763 663 468 948 47 538 547 166 209 112 5608

48

Quelle: 1950 Heft Nr. 119 Tabelle 23 Spalten 4 — 6 Liechtensteinische Wohnungszahlung vom 1. Dezember 1960
1960 Heft Nr. 119 Tabelle- 23 Spaiten 9 — 11 Liechtensteinische Wohnungszahlung vom 1. Dezember 1960
1970 Heft Nr. 152 Tabelle 1.51 Spalten 23 ~ 25 Liechtensteinische Volkszahlung vom 1. Dezember 1970




Wohnraume — Wohnungsgrosse

Wohnungen'mit . .. Zimmern 1950, 1960, 1970

Nach Gemeinden

7
. Jahr Vaduz | Triesen! Balzers| Triesen- [Schaan |Planken|Eschen | Mauren |Gamprin|Ruggelt [Schellen{ TOTAL
Titel ‘berg berg
1 2 3 4 3 6 7 ) 9 10 1 12 13 14
Wohung mit:
1 Zimmer 1950 8 4 6 2 14 5 3 42
19601) 17 62
1970 62 77 12 3 37 15 5 2 3 216
2 Zimmer 1950 67 30 41 41 61 3 39 47 4. 1 8 352
19601 77 414
1970 110 42 39 38 68 3 47 30 7 6 2 392
3 Zimmer 1950 147 100 110 65 139 1 74 78 9 25 9 757
1960 1) 175 790
1970 191 123 90 59 144 6 65 75 17 11 7 788
4 Zimmer 1950 127 68 70 115 102 9 87 88 33 41 24 764
1960 1) 167 866
1970 234 149 97 125 182 5 95 112 30 50 23 1102
5 und mehr Zimmer 1950 283 125 171 90 215 16 119 122 42 73 36 1292
1960 1) 395 195 4 254 124 323 14 174 101 49 -89 48. 1766
1970 556 373 426 243 523 33 317 325 112 140 78 3126
Besetzte Wohnungen 1950 632 327 398 313 531 29 324 338 88 150 77 3207
© 1960 1) 831 435 468 349 675 28 379 375 107 164 87" 3898
1970 1153 764 664 468 954 47 539 547 166 209 113 5624

Quelle:

1)

1)

1960 Band Nr. 103

1960 Heft Nr. 119

1970 Heft Nr. 152

1950 Heft Nr. 106 'Wohnungen und Mietpreise im Firstentum Liechtenstein Tabelle 2

Aufteilung nur 1 und 2,3 und 4,5 und mehr Zimmer

Liechtensteinische Volkszahlung vom 1, Dezember 1960 Tab. 4.

Liechtenstein und Gemeinde Vaduz {Fir die (brigen Gemeinden keine Angaben)

Tab:. 1.51 Spaiten 13 — 17, total Tabelle 1.02 Spalte 6

Liechtensteinische Wohnungszahlung vom 1. Dezember 1960 Tab. 2 Seite 16 Firstentum

Liechtensteinische Volkszahlung.vom 1. Dezember 1970. Gebdude und Wohnungen Heft 3

49




Wohnungsausstattung
Bad oder Dusche — Abtritt Toilette — Heizung — 1950, 1960, 1970 1)

Nach Gemeinden

8
; Jahr | Vaduz |Triesen |Balzers |Triesen- | Schaan |Planker{ Eschen |Mauren |Gamprin {Ruggell [Schelleri TOTAL
Titel berg berg
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Wohnungen mit:
Eigenem Bad oder. 1950 330 60 84 31 227 4 67 77 9 12 7 908
Dusche
1960 609 192 220 105 415 7 145 155 28 41 25 1942
1970 1006 628 542 315 799 35 417 440 127 141 73 4523
Gemeinschaftlichem 1950 44 20 14 2 29 20 15 2 146
Bad oder Dusche
1960 26 52 20 4 50 14 8 2 2 178
1970 21 24 2 7 38 1 6 5 5 5 114
Eigenem Abtritt 195‘(.) 585 283 356 280 460 28 295 298 83 146 72 2886
‘ 1960 791 387 445 334 620 28 364 360 98 160 83 3670
Eigener Toilette mit 1970 1117 674 564 348 867 39 445 456 130 144 76 4860
Wasserspilung
Gemeinschaftlichem 1950 44 . 39 .37 20 64 25 32 2 2 4 269
Abtritt
1960 40 47 23 14 55 14 15 9 4 4 225
1970 * * * * * * * * * * * *
Etagen- Zentral- oder 1950 277 33 32 14 191 1 43 37 5 7 3 643
Fernheizung .
1960 555 152 135 44 352 2 116 78 18 23 1 1486
1970 982 587 462 269 774 33 359 366 98 103 53 4086-
Besetzte Wohnungen 1950 632 327 398 313 531 29 324 338 88 150 77 3207
1960 831 435 468 349 675 28 379 375 107 164 87 3898
1970 1153 764 664 468 954 47 539 | 547 166 208 113 5624

DL~
1} Warmwasser — Tiefkiihiung naeh Gem‘é"ihden‘ 1970 siehe Tab. 1.51 Spatte-28 und Spalte 31

Queile:

50

1950 Heft
1960 Heft

Nr. 119 Liechtensteinische Wohnungszahlung vom 1. Dezember 1960 Tab. 24 Spalten '3/—_ 7
Nr. 119 Liechtensteinische Wohnungszdhlurig.vom 1. Dezember 1960 Tab. 24 Spaiten 9 — 13
1970 Heft 3 Nr. 152 Liechtensteinische Volkszahlung vom 1.Dezember 1970. Gebsude und Wohnungen Tab. 1.51 Spalten 26—30




Jahresmietpreis

der bewohnten Mieter- und Genossenschafterwohnungen mit Kiiche oder Kochnische von . . .

nach Gemeinden 1950, 1960, 1970

Franken

9
. Jahr  |Vaduz |Triesen |Balzers | Triesen- |Schaan |Planker Eschen |[Mauren |Gamprin {Ruggell |Schellend TOTAL
Titel berg berg
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Wohnungen mit
Jahresmietpreis:
Bis 499 Franken , 1950 69 53 13 25 29 6 7 3 7 8 220
1960 57 26 5 17 10 7 7 1 4. 1 135
1970 * * * * * * * * * * * *
500 bis 999 Franken 1950 62 29 34 11 87 3 40 39 4 12 4 325
1960 41 42 24 32 80 2 37 32 7 13 5 315
1970 50 20 13 13 17 1 13 7 1 6 3 144
1000 bis 1499 Franken 1950 42 5 12 22 12 15 108
1960 ~* 40 17 17 4 39 1 19 32 6 3 1 179
1970 28 25 9 10 27 1 12 16 6 5 139
1500 bis 1999 Franken 1950 22 1 (5] 17 3 3 52
1960 47 12 9 3 26 10 10 1 2 120
1970 33 21 11 14 25 1 18 13 6 1 143
2000 und mehr Franken 1950 46 2 2 13 4 67
1960 - 132 18 14 2 45 4 2 217
2000 bis 2999 Franken 1970 57 25 18 12 36 2 20 20 5 1 1 197
3000 und mehr Franken 1970 . 183 58 42 16 105 2 40 48 -8 5 1 508
Durchschnittlicher 1950 1248 514 857 535 955 5356 955 533 966 589 450 668
Jahresmietpreis Fr. : '
1960 2037 1292 1378 782 1426 960 1089 1047 1038 785 770 1482
1970 3610 3395 3158 2519 3365 . . 2716 3139 2901 2147 3256
Mieter- und Genossen- 1950 241 88 67 38 168 3 65 64 7 19 12 772
schafterwohnungen ) )
mit Kiiche" _ 1960 317 115 69 58 200 3 77 83 15 22 7 966
1.97’(_) : 548 297 . 172 _ 91 345 9 166 166 40 25 12 1871

Quelle: .. 1950 Liechtensteinische-Wohnungszdhlung:vom 1. Dezember 1960 Heft Nr. 119 Tak. 26 Sp. 2 - 8

1960 Liechtensteinische Wohnhungszéhtung:vom 1. Dezember 1960, Heft Nr. 119 Tab. 26 Sp. 9 — 15
1970 Heft 3:Nr. 152 Ligchtenstéinische ViolKszahlung vom 1, Dezémber 1970
Gebiude und Wohnungen Tab. 1.51 Sp: 11. 32 — 37

51



Bauperioden
Erbaut vor ..
Nach Gemeinden

. Bewohnte Wohnungen 1950, 1960 und 1970

10
\ Jahr Vaduz |Triesen| Balzers| Triesen- | Schaan |Planken| Eschen | Mauren |Gamprin| Ruggell{Schellen]| TOTAL
Titel berg berg
1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 . 13 14
Wohnungen
Volkszihlung 1950
Vor 1940 erbaut 1950 480 271 316 264 415 23 245 - 277 80 119 69 2559
Seit 1940 erbaut 1950 156 51 78 36 113 5 75 55 7 29 8 613
Wohnungen
Volkszéhlung 1960
Vor 1947 erbaut 1960 532 286 336 280 468 26 273 309 87 132 71 2800
Seit 1947 erbaut 1960 299 149 132 - 69 207 2 106‘ 66 20 32 16 1098
Wohnungen
Volkszahlung 1970
Vor 1947 erbaut 1970 1) 464 259 307 272 411 22 248 259 77 121 63 2503
Von 1947 bis 1960 .
erbaut 19701)323 232 150 75 211 3 102 - 74 24 35 15 1244
Nach 1960 erbaut 19701) 366 273 207 121 332 22 189 214 65 53 35 1877

1) 1870 Bauwohnungen

Quelle: 1950 Heft 119 Tabelle 19 Spalten 3 und 4 Liechtensteinische Wohnungszihlung vom 1. 12. 1960
1960 Heft 119 Tabelle 19 Spalten 6 und 7 Liechtensteinische Wohnungszdhiung vom 1. 12. 1960

1970 Heft 152 Tabelle 1.52 Spalten 7—9 Liechtensteinische Volkszédhiung vom 1. Dezember 1970

52

Gebaude und Wohnungen Heft 3



Bewohner — Wohndichte-

Wohnungen mit

Nach Gemeinden

... Bewohnern pro Wohnraum 1950, 1960, 1970

11
| Jahr Vaduz | Triesen {Balzers | Triesen- | Schaan | Planken} Eschen |Mauren [Gamprin |Ruggd! [Schele{ TOTAL
Titel berg berg
1 2 3 4 [ 6 7 8 9 T R] 12 3 14
Wohnraum mit:
1,00 und weniger Be- 1950 453 200 220 169 338 22 213 214 56 81 46 2012
wohner pro Wohnraum ,
1960- 639 302 306 237 490 18 274 289 74 94 54 2747
1970 1014 610 535 363 803 41 423 454 131 163 90 4627
1,01 bis 2,00 Be- 1950 153 ' 114 183 116 170 | 6 102 110 28 64 26 1042
wohner pro Wohnraum '
1960 183 123 149 103 169 9 103 108 28 68 30 1073
. 1970 136 ~ 146 122 100 145 5 109 90 35 45 22 955
2,01 und mehr Be- 1950 23 8 20 15 16 5 6 1 3 4 101
wohner pro Wohnraum
1960 9 10 13 9 16 1 2 8 5 2 3 78
1970 3 8 7 5 6 1 7 3 1 1 42
ggvﬂ\cte Wohnungen 1950 629 322 393 300 524 28 320 330 85 148 76 3155
» 1960 831 435 468 349 675 28 379 375 107 164 87 3898
1970 1153 764 664 468 954 47 539 549 166 209 113 5624
Queile:

1950 Liechtensteinische Wohnungsziithiung vom 1., Dezember 1950 Heft Nr, 119 Tab. 26 Sp. 2
1960 Liechtensteinische Wohnungszdhiung vom 1. Dezember 1960 Heft Nr. 119 Tab, 25 Sp. 6
1970 Heft 3 Nr. 152 Liechtensteinische Volkszihiung vom 1. Dezember 1970

Gebéude und Wohnungen Tab. 1.51 Sp. 18 — 21

-5
-9




Bewohnte Hauser und Gebaude im Firstentum Liechtenstein 1812 — 1970

Bewohnte

Hauser

4300

4200

12

4100

4000

Bewohnte Gebaude

Jahr

1812

3900
3800

1852
1868

3700

1941

1950
1960

3600
3500

1970

3400

Total

1216
1407
1486
2087
2509
3159
4286

3300
3200

3100

3000
2900

2800

2700
2600

2500
2400

2300
2200

2100

2000
1900

1800

1700
1600

1500

1400

1300
1200
1100

1000

Jahr

Quelle: Statistisches Tabellenwerk 1973 Bewohnte Gebiude seit 1812 .

1812

1852

1868

1941 1950 1960 1970




Gebadude mit Wohnungen nach Gebaudeart 1950, 1‘960, 1970

13
1 Bewohnte Einfamilienhduser 29,1% 3. Bewohnte Einfamilienhauser 41,7 % 5. Einfamilienhauser 495 %
2. Bewohnte Mehrfamilienhduser 70,9% 4. Bewohn_'te Mehrfamilienhauser 58,3 % 6. Zweifamilienhduser 82%

und andere Gebaude 7 Drei- oder Mehrfamilienhauser 3,1%
- 8. Sonstige Gebdude mit Wohnungen 39,2 %

o @ @

1950 1860 1970

2509 bewohnte Gebiude 3159 bewohnte Gebiude 4632 Gebiude mit Wohnungen 1)

1) Einschliesslich 346 Gebdude mit 98 Leer- und 352 Zweitwohnungen (Ferien- Wochenendwohnungen)

Quelle. Liechtensteinische Volkszihiung 1970 Heft 3 Nr, 162 Vergleichstabetie 2

Wohnungen mit ... Bewohner pro Wohnraum 1950, 1960, 1970
* (Wohndichte)

14
' ) 3
1950 1960 1970
3155 bewohnte Wohnungen 3898 bewohnte Wohnungen 5624 bewohnte Wohnungen
_ 1950 1960 1970

1. Wohnungen mit 1,00 und weniger Bewohner pro Wohnraum 63,8 % 70,5 % 82,3 %
2. Wohnungen mit 1,01 bis 2,00 Bewohner pro Wohnraum 33,0% 27,5% 170%
3. Wohnungen mit 2,01 und mehr Beyvohner pro Wohnraum 3,2% 2,0% 0,7 %

Quelle: Liechtensteinische Volkszihiung 1970 Gebiude und Wohnungen Heft 3 Nr. 152 Vergleichstabelle 11 55



AMTLICHE KUNDMACHUNG

Die Fiirstliche Regierung ordnet fiir das Jahr 1970 eine Volks—, Wohnungs—
und Gebaudezihlung an.

{. ALLGEMEINE BESTIMMUNGEN

Art. 1

Die Volkszahlung 1970 wird fiir das ganze Gebiet des Fiirstentums
Liechtenstein auf den 1, Dezember festgesetzt.

Art, 2

Mit der Volkszahlung wird in allen Gemeinden eine Wohnungs— und
Gebaudezihiung verbunden.

Art. 3

Die Durchfiihrung der Volkszahiung wird dem Amt fiir Statistik (bertragen.

Art. 4 o

1
Fir die Zahlung sind folgende von der Regierung genehmigte Formulare
Zu verwenden:

—~ Haushaltliste

— Fragebogen fir Personen

— Fragebogen fiir Wohnungen

— Fragebogen fiir Gebdude

{2)
Das Aufstellen der Hilfspapiere {Anleitungen, Kontrollisten, Zusammen—
ziige usw.) obliegt dem Amt fiir Statistik.

Art. 5
(1)
Die Voiksz3dhiung hat die Wohnbevdlkerung der Gemeinden und die Zahi
der Wohnungen und Gebadude zu ermitteln und nach den erhobenen
Merkmalen zu gliedern.

(2)

Zur Wohnbevoikerung einer Gemeinde gehdrt jede Person, die sich im ,
Gemeindegebiet mit der Absicht dauernden Verbieibens aufhilt oder aufzu—
halten gedenkt. Uber besondere Faile entscheidet das Amt fir Statistik.

(3)

Die Gebdude— und Wohnungszihiungen erstrecken sich auf die bewohnten
und leerstehenden Hauser und Wohnungen einschliesslich Ferienhauser und
~wohnungen sowie sogenannte Zweitwohnungen,

57



Art. 6

{1)

Die Fragebogen sind volistindig und wahrheitsgetreu auszufiilien. Alle mit
der Volkszdhlung betrauten Personen und Amtsstellen sind verpflichtet,
die im Zahlungsmaterial enthaltenen Auskiinfte gegeniiber jedermann ver—
traulich zu behandeln, Die Angaben dirfen nur zu statistischen Zwecken
verwendet werden,

{2)

Die Angaben betreffend Vor— und Geschlechtsnamen, Geburtsdatum und
Adresse kénnen von der Gemeinde zum Vergieich mit ihrer Einwohner—
kontrolle verwendet werden.

Art. 7

Der Staat Ubernimmt die Lieferung der Erhebungspapiere, die Kosten der
Erhebung, die Aufarbeitung des Zghimaterials und den Druck der Ergebnisse,

Art. 8

Gemeinden, die auf eigene Kosten mit der Volkszahlung andere statistische
Erhebungen verbinden wollen, haben bis zum 30. September 1970 die
Erméchtigung der Regierung einzuholen. Die vorgesehenen Zihipapiere
sind dér Regierung zur Genehmigung vorzulegen.

*

Art. 9

(1)
Alle Gebaude, die dauernd oder Zeitweise bewohnt sind, missen an gut
sichtbaren Steilen eine Haus—Nummer angebracht haben,

(2)
Die Haus—Nummer muss mit der im Grundbuch eingetragenen Haus—
Nummer iibereinstimmen,

(3)

Die Numerierung ist Sache der Gemeinde und hat mitteis gewdhnlicher
Zahiziffern mit Vermeidung von Bruchteilen auf Kosten des betreffenden
Hauseigentimers zu erfolgen,

Il. BESONDERE BESTIMMUNGEN

Art. 10

Die Gemeindebehorde ist verantwortlich fiir die richtige und volistindige
Durchfiihrung der Zihlung im Gemeindegébiet



Art. 11

(1)

Die Gemeinde bestimmt Personen als Zahier, die'fiir eine richtige und
gewissenhafte Zahlung Gewahr bieten,

(2)

Die Zahler haben sich an die Anweisungen des Amtes fiir Statistik und
an die Weisungen der Gemeinde zu halten.

Art, 12
Die Gemeinde erhiit das notwendige Z3himaterial spitestens im Laufe
des Monats Oktober.

Art. 13
Die Gemeinde hat dafiir zu sorgen, dass die Fragebogen vollstandig
eingehen und ordnungsgemass ausgefiilt sind.

Art. 14
Das ausgefiillite und kontrollierte Erhebungsmaterial ist bis spatestens den
18. Dezember 1970 von der Gemeindesteile an das Amt fir Statistik

abzuliefern.

.

Vaduz, den 5. September 1970
FORSTLICHE REGIERUNG

gez. Dr. Walter Kieber
Fiirst!. Regierungschef—Stellvertreter

~200- Nr. 1134

59



iechtensteinische
'olkszdhiung 1970

Vohnungskarte

eder Haushaltungsvorstand
at eine Wohnungskarte aus-
uﬁilleq.

tte nur Bleistift benutzen!

‘o Antworten vorgedruckt
nd: Bitte das zutreffende Feld
it einem waagrechten Strich
rsehen (kein Kreuz).

Stockwerk : Untergeschoss = U; Parterre und
{ochparterre = P: 1.Stock = 1; 2.Stock = 2
isw.; mehrere Geschosse, z.B. P/1, 1/2, P[1/2;
infamilienhaus = E.

yenossenschafter sind Mitglieder von Bau-
enossenschaften, die zugieich eine Wohnung
ieser Genossenschaft innehaben.

dienstwohnungen sind vom Arbeitgeber zur
‘erfigung gestellte Wohnungen, in denen der
\rbeitnehmer seinem Dienst- oder Anstellungs-
ertrag geméss wohnen muss.

reiwohnungen sind Wohnungen, die dem
1haber von einer anderen Seite als von Arbeit-
eber unentgeitiich (berlassen werden (z.B.
on Verwandten).

. Die Kiiche muss mindestens 4 m2 gross
sein. Kleinere feste Koch- und Abwasch-
einrichtungen gelten als Kochnischen;
Kiichenanteil liegt vor, wénn mindestens
zwei Haushaltungen die gleiche Kiche be-
nitzen.

. Die Frage gilt auch fﬁr nicht vom Hauseigen-
timer zur Verfliigung gestellte Kochherde.

. Halbe Zimmaer sind ais soiche anzugeben.

. Wohndielen sind ausgebaute Ess- oder
Arbeitsplatze mit direktem Tageslicht durch
ein Fenster.

. Als Bad oder Dusche gelten nur vollstandige
Wannen- oder Duscheinrichtungen mit
Warmwasserzuleitung. Ein separater Raum
braucht nicht vorhanden zu sein.

. Als zentrale Versorgung mit Warmwasser
gilt jede Anlage, die mehr als eine Wohnung
beliefert. Elektrische Durchiauferhitzer
werden als Boiler gezahit. Gasapparate fir
Warmwasserzubereitung sind: Gasboiler,
Gasbadeofen, kleine Durchlauferhitzer.

. Als Fernheizung gilt jede Aniage, die zwei
oder mehr Gebédude bedient. Warmliufthei-
zungen in Einfamilienhausern gelten ais
Zentralheizungen.

f. Tiefkthifacher im Kihischrank oder in Ge-
meinschaftsgefrieranlagen sind keine Tief-
kihltruhen. Als vollautomatisch gilt eine
Waschmaschine mit Heizung, die samtliche
Arbeitsgange seibstdndig auslést und in wel-
cher Vor- und Hauptwaschmittel gleichzeitig
eingefiilt werden.

s ist nur eine Mietpreisart anzugeben. Genos-
senschafter haben Rabatte und Rickvergitun-
Jen nicht abzuziehen; Teilzahlungen auf Anteil-
scheine gehdren nicht zum Mietpreis.

Gemeinde: Zahlkreis: Haushaltungs-Nr.
Wohnungsinhéber
Name und Vorname:
Strasse,
Weiler, Hof: Haus-Nr. Stockwerk:
Seit wann sind Sie Inhaber dieser Wohnung ? Jahr:
© Besitzverhiltnis Haus- anderer
.Bewohnen Sie eigen- Stockwerk- Miteigentimer
thre Wohnung als timer eigentiimer des Hauses
‘ t t « -
Ge- Dienst- Frei-
nossén- woh- woh-
Pachter  Mieter schafter nung nung?
( ) { ) { ) ( ) { ) -
. N eigene Kichenanteil
© Kiiche, Wohnkiiche eigene Koch- mit anderen keine
. Kiche nische Wohnungen Kiiche?
a. Hat Ihre Wohnung t « ) t LS -
elek- anderer
Holz- Kohle- trischer  Gas- Herd
b. Kochherd { ) { ) [ { ) { ) -
O Wohnriume (einschliesslich an Zim-
mermieter vermietete Raume) Anzahl
Réume
a. Zimmer (Wohn-, Arbeits-, Schlaf-
zimmer usw., ohne Kiiche, Badszim-
mer, Refugium, Gang, Veranda).......
b. Wohndiele, Halle...................... c
]
¢. Andere zur Wohnung gehdrende a
bewohnbare Riume (Kammern, K]
Mansarden,Rdume imtUntergeschoss -
oder in Nebengebduden) ............. H
d. Zugemietete Raume.................... g N
. o
Anzahl
e. Von den unter 4a-d aufgefiihrten Raume
Raumen sind vermietet oder weiter~
vermietet
i 1.an Zimmermieter, Pensionire,
Schlafgéanger........ ............... .
2. an andere Personen, Geschifte. ...
gemseinschaft- weder
© Wohnungsausstattung eigenes Bad lich mit andern .Bad noch
) - oder Dusche Wohnungen Dusche
a. Bad oder Dusche 4 } { ) ( H -
. zentrale  elektri- keine
Versor-  schen Gas- Holz- Versor-
gung Boiler apparat - badeofen gung
b. Warmwasser durch { ) { ) { } { } { } -
) Ja Nein
c. Toilette mit Wasserspilung { ) ( } -
Einzel-
Fern- Zentrai- Etagen- ofen- keine .
heizung  heizung heizung heizung Heizung
d. Heizung { ) { ) ( ) { ) { ) -
Elek-
Holz Kohle [o]] trizitat Gas
e. Heizmittel t ) t ) [N | [N | [ | -
f. Zu Eigentum oder vom Hauseigentimer zur Verfiigung gestelit Ja Nein
Kihischrank { ) { } -
Tiefkiihltruhe (Tiefkiihischrank, Boxe) t ) « ) -
Vollautomatische Waschmaschine t « -

e Mietpreis (nur fiir Wohnungen und Einfamilienhauser, die unmabliert gemietet und nicht mit einem gewerb-
lichen oder iandwirtschaftlichen Betrieb verbunden sind)

Reiner Mietpreis oder Pauschalmietpreis

(d. h. ohne Kosten (sofern die Kosten fir

fiir Heizung, Warm- Heizung, Warmwasser

wasser und Garage) und Garage nicht abge-
zogen werden kdnnen)

Fr. Fr.

Wenn Sie Pauschalmietpreis angegeben haben:
Welche Kosten sind darin enthaiten?

im

Monat

Vierteljahr Halbjahr
{ ) { ) A )
Heizung Warmwasser

{ ) { )

Jahr
(

]

Garage

{

]

61



Liechtensteinische
Volkszdhlung 1970

Als Gebidude gilt jedes freistehende oder durch Brandmauern von einem anderen getrennte Bauwerk, mit dem ein
+j) Wohnzweck verbunden ist. Bei Doppei-, Gruppen- und Reihenhiusern zéhlt jedes einzelne von dem andern durch
eine vom Ketller bis zum Dach reichende Trennmauer geschiedene Bauwerk als seibstindiges Gebéaude.

Eine Gebiudekarte ist (vom Eigentimer oder Verwaiter, wenn er im Gebaude wohnt, sonst vom Zihler oder der
Gemeindebehdrde) auszufiillen:

Gebdudekarte

Bitte nur Bleistift benutzen!

fir jedes Wohngebdude (Ein-, Mehrfamilienhaus, Bauernhaus, Appartementhaus), auch wenn es nur'zeit-
weise bewohnt wird oder zurzeit leer steht.

fir sonstige Gebdude (Fabrik- oder Verwaltungsgebaude, Geschéaftshaus, Schulhaus, Anstaltsgebdude,
Hotel), wenn es bewohnt ist oder mindestens eine leerstehende Wohnung enthalt.

fur sonstige Unterkunft (Baracke, Maiensiss- und Aipgebiude, Abbruchobjekt oder wegen seines Zustandes
oder seiner Abgeschiedenheit esigentlich nicht mehr bewohnbares Gebaude, Waggon, Wohnwagen, Wohn-
schiff), wenn sie im Zeitpunkt der Zahiung bewohnt ist.

Wo: Antworten vorgedruckt
sind: Bitte das zutreffende Feld
mit einem waagrechten Strich
versehen (kein Kreuz).

Gemeinde: | .Zéhlkrels: ' 2 O O 6 1 4 i

Strasse und Nr. oder Weiler, Hof:

"
——————— !
|
] Q Hauseigentiimer
_______ -
Name: e
@
n
!_B
Adresse: =
2
2
=
oder a
Name der
Verwaltung:
===
| | Adresse:
S
famil Zweifamil Menrfame
. : ran_ ifamilien- h T .
a. Wohnwagen, Wohnschiffe, Notwohnungen © Gebiudeart Elanu:m' en h:._.es’ mitien h:usrfaml en EoerLsétLgdees,
sind als solche zu bezeichnen. ’
b. Beim Bauernhaus ist die Frage 2b auch bei . a.lst das Gebiude ein « t t « =
Trennung zwischen Wohn- und Okonomie- J Nei
ebdude zu bejahen. a ein
gebaude zu beja , b. Befinden sich im Gebaude gewerbliche oder landwirtschaftliche
c. Bei Um-, An- oder Erweiterungsbauten gilt Raumlichkeiten (Verkaufsiaden, Werkstatten, { } - ( ) -
das urspringliche Baujahr, bei ganzlichem Wirtschaftslokale, Scheunen usw.)? :
Wiederaufbau das Jahr des Neubaues. vor 1947 1947-1960 nach 1960
P 2 { ) { } ] ) -
a. Ausgebaute Erd- oder Untergeschosse sowie c. Wann wurde das Gebaude erbaut?
Stockwerke sind mitzuzahlen, auch wenn sie
keinem Wohnzweck dienen. i
Der Estrich ist allerdings als Geschoss mit- e Gebdudeausstattung
zwuﬁ‘r;ISR.Qv;ir;rg\eet:aaui\g:s!ens zur Halfte als a. Zahl der Geschosse (ohne Keller und Estrich)
c. Die Frage ist auch bei nur behlielfsmiassig ais Ja Nein
Luftschutzkeller eingerichteten Kellerraumen
zu bejahen. -
o . ) b. Personenlift t L
e. Unter Kanalisation ist sowoh! die gemeinde-
weise wie die private Ableitung der Abwas- t ) t ) -
ser verstanden. Werdien di? Abwasser in ¢. Luftschutzkeller
Jauchegruben ohne Uberlauf in ein Rdhren- . .
system gesammelt, besteht keine Kanalisa- d. m’z“:sg ‘g?arggkg%mlt)nkessel t «( -
tion im Sinne dieser Erhebung. echse e
o. Anschiuss an Kanalisation ' t ) t ! -
. o
Wohnungen im Geb&ude
er sind sdamtliche im Gebiude liegenden Wohnungen auf-
fihren. Die leerstehenden und Zweitwohnungen allerdings nur Lage der | Wenn Wohnung Mit Mit
1ndr3' wenn sie mit einer eigenen Kiche oder Kochnische versehen N Wohnung |  pesetat: Eintrag des Familisnnamens des Wohnungsinhabers }e(iggt"‘:f f(iggg_e"
s leerstehende Wohnung gilt jede bewohnbare, mit Kiiche od "| Stockwerk | leerstehend: Eintrag der Bezsichnung leer nische
u ilt jede , mit Kiiche oder X e .
chnische versehene, im Zeitpunkt der Zahlung aber unbesetzte belegt, aber nicht bewohnt: Eintrag der Bezenchnung‘ BWOB
ohnung, die zu dauernder Vermietung oder zu Kauf angeboten -
rd. Den Wohnungen gleichgestelit sind leerstehende, zur Ver-
etung oder zum Verkauf bestimmte Einfamilienhauser. 1 ( Y|t )}
1 den Zweitwohnungen (belegte Wohnungen ohne Bewohner =
NOB) gehdren vor aliem die Ferien- und Wochenendwohnungen, 2 ( Y|t }
e Ferien- und Wochenendhiuser, die von ihren Besitzern selbst
nutzt oder flr kirzere oder fiur lingere Zeit vermietet werden, .
er keinem dauernden Wohnzweck dienen. 3 : t | I { ]
's Zweitwohnung giit auch jede mit Kiiche oder Kochnische ver-
hene, von jhren Bewohnern im Zeitpunkt der Zihlung nicht be- ( Y ( }
itzte Wohnung (z.B. Berg- und Tal-, Stadt- und Landwohnung 4
jer wegen Ausiand- oder Spitalaufenthaltes) sowie eine auf einen
dteren Zeitpunkt schon vermietete, aber zur Zeit der Zdhlung 5 [§ y| )
cht benutzte Wohtjung. -
tockwerk: Untergeschoss = U; Parterre und Hochparterre = P; 3 (£ )
Stock = 1; 2.Stock = 2 usw.; mehrere Geschosse, z.B. P/1, 1/2, 6 -
1/2; Einfamilienhaus = E.
7 [ N O
8 { 1t )
9 { Yyl )
Fortsetzung der Liste auf der Riickseite - : : 63




64

Genlgt die Liste nicht, bitte eine zweite Gebiude-
karte verwenden und mit der Bezeichnung «Fort-
setzung» versehen.

Lage der Wenn Wohhung : Mit Mit

Nr Wohnung besetzt: Eintrag des Familiennamens des Wohnungsinhabers eigener |eig

| stockwerk leerstehend: ;intrag der Bezeichnung leer Kiche |Ko

belegt, aber nicht bewohnt: Eintrag der Bezeichnung BWOB nis
10 (S I ¢
1 { . ) (
12 { Y| ¢
13 t |t
14 { ) | ¢
15 { ) |t
16 « it
17 ( Yt

.

Bitte leer lassen

.
18 [N I {
19 { y | U
20 { ) [ ¢
21 { Y | f
22 t )|t
23 { LI ¢
24 ( | NI}
25 (. Y[ L
26 { Y it
27 t )}t
28 [
29 « |t
30 ( |
31 { Yt
32 (S I
33 t |t
34 t o)t
35 t i

36 € oyt
37 [ 3 IR
38 { y [t
39 { Y It
40 gt
41 { Y|t
42 { )t
43 { )t
44 { Pt
45 ¢ o




SACHREGISTER mit Tabellen—Nummern-

Amtliche Kundmachung (Seite 57 )
Ausstattungder Gebaude 1.01
der Wohnungen 1.51

Bad oder Dusche 1.51, Vergleichstabelle 8

Bauperioden 1.52, Vergleichstabelle 10
Bauwohnungen 1.52, Vergieichstabelle 10
nach Art der Besetzung 1.52
nach der Bauperiode 1.52
total 1.52
vor 1947 erbaut 1.52
von 19471960 erbaut 1.52
nach 1960 erbaut 1.52
leere, total 1.52
leere, vor 1947 erbaut 1.52
leere von 1947—-1960 erbaut 1.52
leere, von 1960 erbaut 1.52
besetzte, total 1.52
besetzte, vor 1947 erbaut
besetzte, von 1947~1960 erbaut 1.52
besetzte, von 1960 erbaut 1.52

Besitzvertgltnis 1.51, Vergleichstabelle 5

Bewohner 1.51, Vergleichstabelle 11
Bewohner in besetzten Wohnungen im ganzen 1.03
- in besetzten Wohnungen mit eigener Kiiche 1.03
in besetzten Wohnungen mit eigener Kochnische 1.03
in besetzten Wohnungen mit Kiichenanteil 1.03
in besetzten Wohnungen ohne Kiiche 1.03
in Wohnungen 1.03
in Notwohnungen 1.03
in-Wohnwagen 1.03
pro bewohntes Gebaude 1.03
pro besetzte Wohnung: im ganzen 1.03
pro besetzte Wohnung mit eigener Kiiche 1.03
pro besetzte Wohnung mit eigener Kochnische 1.03
pro besetzte Wohnung mit Kiichenanteil 1.03
pro besetzte Wohnung ohne Kiiche 1.03
pro Wohnraum 1.03, 1.51, Vergleichstabelle 11

Brennstoff 1.53

Dienstwohnungen 1.51, Vergleichstabeéile 5:

Dreifamilienhaus 1.01, 1.51, Vergleichstabelle 2

Durcvhschnit"'tliicvhei; Jahresmietpreis in sFr. 1.51, Vergleichstabelle 9

Eigentimerwohnungen 1.51, Vergleichstabelie S

Einfamilienhaus 1.01, 1.51, Vergleichstabelle 2

'Eihieloféﬁﬁéizung. 1.63

65



66

Einzugsjahr des Wohnungsinhabers 1.04
Etagenheizung 1.51, 1.53, Vergleichstabelle 8

Ferien— Wochenendwohnungen siehe Zweitwohnungen 1.52

Fernheizung 1.51, Vergleichstabelie 8 )

Freiwohnungen 1.51, Vergieichstabelle 5 ‘

Fiirstentum Liechtenstein’ 1.01, 1.02, 1.03, 1.04, 1.51, 1.52, 1.53, Vergleichstabellen 1,2, 3, 4, 5,6, 7, 8,9, 10, 11, 12

Gebdude 1.01, Vergleichstabellen 1, 2, 3,

GEbéude bewohnte 1.01, Vergleichstabellen 2, 3, 12

andere 1.51, Yergleichstabelle 2

bewohnte mit Anschluss an Kanalisation 1.01, Vergleichstabelie 3

bewohnte mit Kombikessel 1.01, Vergleichstabelle 3

bewohnte mit Lift 1.01, Vergleichstabelte 3

bewohnte mit Luftschutzkeller 1.01, Vergleichstabelle 3

mit Wohnungen 1.01, Vergleichstabeilen 1, 2,

mit 1-2, 3—4, 5-9, 10—-19, 20-49, 50 und mehr Wohnungen 1.01

mit Wohnungen im Eigentum 1.01, Vergleichstabeile 1

mit Wohnungen im Eigentum von Bau- u. immobiliengenossenschaften 1.01, Vergleichstabelie 1

mit Wohnungen im Eigentum von anderen Eigentiimern Vergleichstabelie 1

mit Wohnungen im Eigentum von Einzelpersonen 1.01, Vergieichstabelle 1

mit Wohnungen im Eigentum von mehreren Einzelpersonen 1.01, Vergleichstabelle 1

mit Wohnungen im Eigentum von Gemeinden 1.01, Vergieichstabelie 1

mit Wohnungen im Eigentum von anderen Gesellschaften und Genossenschaften 1.01, Vergleichstabelle 1

mit Wohnungen im Eigentum des Staates FL 1.01, Vergleichstabelle 1

mit Wohnungen im Eigentum von ausl. Staaten 1.01, Vergleichstabelie 1

mit Wohnungen im Eigentum von Vereinen und Stiftungen 1.01, Vergleichstabelle 1

~ sonstige mit Wohnungen 1.01, Vergleichstabelle 2 ’

Gebaudeart 1.01, 1.51 “

Gebiudekarte (Seite 63)

Gemeinde 1.01, 1.02, 1.03, 1.04, 1.51, 1.52, 1.53, Vergleichstabellen 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11
Genossenschafterwohnungen 1.51, Vergleichstabellen 1, 5

Genossenschafterwohnungen mit Kiiche Vergleichstabelle 9

Genossenschafter-und Mieterwohnungen mit Kiiche oder Kochnische zu Jahresmietpreisen van . . . sFr. 1.51

Geschosse 1.1

Graphische Tabellen Vergleichstabellen 12, 13
Hauseigentum 1.51

Hauseigentliimer 1.51

Hauser bewohnte Vergleichstabelle 12
Heizung 1.51, 1.53, Vergleichstabelle 3, 6, 8
Holz 1.53

Jahresmietpreis 1.51, Vergleichstabelle 9
Jahresmietpreise der bewohnten Genossenschafterwohnungen mit Kiiche oder Kochnische von . .. sFr. 1.51, vergl.Tab. 9
Jahresmietpreise der bewohnten Mieterwohnungen mit Kiiche oder Kochnische von . .. sFr. 1.51, Vergieichstabelle 9

Kanalisation 1.01, Vergleichstabelle 3

Kochnische 1.02, 1.03, 1.51, Vergleichstabellen 6, 9
Kochherd 1.51, Vergleichstabelle 6

Kohle 1.53, Vergleichstabelle 6

Kombikessel 1.01, 1.53, Vergleichstabelie 3

Kiche 1.02, 1.03, 1.51, Vergneichsiabéuen 6,9
Kuchenanteil 1.02, 1.03, 1.51



Liechtenstein Fiirstentum, Siehe Fiirstentum Liechtenstein.
Lift 1.01, Vergieichstabetle 3

Luftschutzkeller 1.01, Vergleichstabelle 3

“Mehrfamilienhaus 1.01, 1.51, Vergieichstabelle 2

Mieterwohnungen .1.51, Vergleichstabelle 5
mit Kiiche 1.51, Vergleichstabellen 5, 9
mit Kiche oder Kochnische zu Jahresmietpreisen von . . . sFr. 1.561, Vergleichstabelle 9

Mietpreis 1.51, Vergleichstabelle 9

Miteigentiimerwohnungen 1.51

Notwohnungen 1.02

Oel 1.53

Pachterwohnungen 1.51
Stockwerkeigentimerwohnungen 1.51, Vergleichstabelle 5

Toilette eigene mit Wasserspilung.1.51, Vergleichstabelle 8
Toilette gemeinschaftliche mit Wasserspiilung Vergleichstabetle 8
Tiefkihlung 1.51

Tiefkiihltruhe 1.51

Warmwasser 1.51
Warrﬁwasserversorgung 1.51
Wohnbevolkerung  1.03
in Wohnungen nach Kiiche 1.03 -
Wohndichte 1.51, Vergieichstabelle 11
Wohnraum 1.51, Vergleichstabelie 7
Wohnungen 1.02, 1.03, 1.04, 151, 1.52, 1.53, Vergleichstabellen 4, 5,6, 7, 8, 9, 10, 11

Wohnungen besetzte  1.02, 1.04, 1.53, Vergleichstabellen 4, 5, 6, 7,-8
: in anderen Gebauden mit Wohnungen 1.51
in Einfamilien-Hauser 1.51
Dreifamilien-Hausern 1.51
in Mehrfamilien-Hausern 1.51
in Zweifamilien-Hausern 1.51
mit eigener Kiiche 1.02, Vergleichstabelle 6
mit Einzelofenheizung 1.53
mit Einzelofenheizung-Holz oder Kohle 1.563
mit Einzelofenheizung mit Oel 1.53
mit Etagenheizung 1.53
mit Etagenheizung Holz oder Kohle 1.53
mit Etagenheizung Oel 1.53
mit Fernheizung'1.53
mit Fernheizung Elektrizitdt 1.53
mit Fernheizung Gas 1.53
mit Fernheizung Holz oder Kohle 1.53, Vergleichstabelle 8
. Fernheizung mit Kombikessel 1.53

Fernheizung mit Oel 1.53, Vergleichstabelle 8
nach Art der Heizung 1.53, Vergieichstabelle 8



- 68

Wohnungen besetzte  mit Heizung nach Art des Brennstoffs 1.53
mit Kichenanteil 1.02
mit Zentralheizung 1.53, Vergleichstabelie 8 -
Zentralheizung mit Elektrizitat 1.53
Zentralheizung mit Holz oder Kohle 1.53
Zentralheizung mit Kombikessel 1.53
Zentralheizung mit Oel 1.53
nach Ausstattung 1.51, Vergleichstabelle 8
nach Art der Besetzung.und Kiiche 1.02
nach Besitzverhaltnis 1.51
nach eigener Kochnische 1.02, Vergleichstabelle 8 .
nach eigener Kiiche 1.02, Vergleichstabeile 6
nach Einzugsjahr des Wohnungsinhabers 1.04
nach Gebaudeart 1.51
nach Hauseigentum 1.51
nach Mietpreis 1.51
nach Wohndichte 1.51
nach Wohnungsgrosse 1.51
ohne Kiche 1.02

Wohnungen bewohnte Vergieichstabeilen 9, 10, 11

Wohnungen mit ... .. Bewohnern pro Wohnraum 1.51, Vergteichstabelie 11
eigenem Abtritt (Abort) Vergleichstabelle 8
eigenem Bad oder Dusche 1.51, Vergleichstabelle 8
eigener Kochnische 1.02, Vergieichstabelle 6
eigener Kiuche 1.02, Vergieichstabeile 6 ‘
eigener Kiiche mit elektr. Herd 1,51 Vergleichstabetle 6
eigener Kiiche oder Kochnische mit Holz oder Kohle 1.51, Vergieichstabelle 6
eigener Kiiche oder Kochnische mit Gasherd 1.51, Vergleichstabelle 6
1,2, 3,4, 5und mehr Zimmern 1.51, Vergieichstabelle 7
gemeinschaftlichem Abtritt (Abort) Vergleichstabelle 8
gemeinschaftlichem Bad oder Dusche 1.51, Vergleichstabelle 8

Wohnungen leere 1,51, Vergleichstabelle 4
mit eigener Kochnische 1.02
mit eigener Kiiche 1.02

Wohnungen pro Gebdude mit Wohnungen 1.02
vor 1947 erbaut 1,51, Vergleichstabelle 8
von 1947 bis 1960 erbaut 1.51, Vergleichstabelle 8
seit 1960 erbaut 1.51, Vergleichstabelle 8
vor 1940 erbaut Vergleichstabelle 8

Wohnungsgrdsse 1.51
Wohnungsinhaber 1.04
Wohnungskarte {Seite 61)
Wohnwagen 1.02

Zahl der Geschosse 1.01

Zentratheizung 1.51, 1.53, Vergleichstabelie 8
Zimmern, Wohnungen mit. ... 1.51, Vergleichstabelle 7
Zweifamilienhaus 1.01, 1.51, Vergleichstabelle 2

Zweitwohnungen 1.02, 1.52, Vergleichstabelle 4
mit eigener Kochnische 1.02
mit eigener Kiiche 1.02

Zweitbauwohnungen 152
vor 1947 erbaut 1.52
von 1947 bis 1960 erbaut 1.52
nach 1960 erbaut






